

# PROGETTO DI TUTELA AMBIENTALE DELL'AREA DEL BELLAROSA MAGGIORE, DELLE VASCHE DEL RETROLITORALE E DELLA PIANA DI IS ARENAS - PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E TUTELA DEL COMPENDIO MOLENTARGIUS, SALINE, LITORALI

CUP: B25G12000250008



<b>A.T.P.</b>	<b>PROGETTISTI</b>
 Estudios e Projectos de Arquitectura Paisagista, Lda.	<b>PROAP - ESTUDOS E PROJECTOS DE ARQUITECTURA PAISAGISTA Lda</b>  ARCH. PAES. JOÃO NUNES ARCH. PAES. IÑAKI ZOILO
 Mauro di Martino e Gianluca Puddu	<b>MAURO DI MARTINO E GIANLUCA PUDDU INGEGNERI ASSOCIATI</b>  ING. MAURO DI MARTINO ING. GIANLUCA PUDDU
 Marco Atzori Ingegnere Civile Edile, PhD Master in Architettura	<b>ING. MARCO ATZORI</b>
 Michele Zara	<b>ING. MICHELE ZARA</b>
 IAT CONSULENZA E PROGETTI	<b>IAT CONSULENZA E PROGETTI S.r.l.</b>  ING. GIUSEPPE FRONGIA
 NDI	<b>ING. MAURO FANTI</b>
 Geol. Simone Manconi	<b>GEOL. SIMONE MANCONI</b>
 Studio Ingegneria Autoregolato	<b>ING. ANTONIO DEDONI</b>

Fase di progetto	<b>PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO</b>	
Sezione:		
Oggetto:	<b>COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA</b>	
Scala	Data	Tav.
	SETTEMBRE 2018	<b>R.20</b>

Committente: PARCO REGIONALE MOLENTARGIUS -SALINE
R.U.P. _____

**CONSULENTI:**

Agronomia:  
DOTT. AGR. RAIMONDO CONGIU  
DOTT. AGR. GIORGIA MARONGIU  
Impianti-Automazioni:  
DOTT.ING GIUSEPPE PUDDU  
Aspetti Naturalistici:  
DOTT. NAT. MAURO CASTI  
DOTT. NAT. MAURIZIO MEDDA  
Strutture:  
ING. GIANFRANCO CORDA

**GRUPPO DI LAVORO:**

ARCH. PAES. PATRIZIA RIZZO  
ARCH. CLAUDIO ZEDDA  
ING. GIANLUCA MELIS  
ARCH. I. ANGELO MONTIS  
ING. EMANUELA SPIGA  
GEOM. GIAMPIETRO VARGIU  
ARCH. ALBERTO ONNIS

File :							
Rev	Data	Motivazione	Redatto	Verificato	Approvato	Autorizzato	

# PROGETTO ESECUTIVO

Comune di PARCO MOLENTARGIUS-SALINE

Provincia di

OGGETTO: PROGETTO DI TUTELA AMBIENTALE DELL'AREA DEL BELLAROSA MAGGIORE, DELLE VASCHE DEL RETROLITORALE E DELLA PIANA DI IS ARENAS - PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E TUTELA DEL COMPENDIO MOLENTARGIUS, SALINE, LITORALI

COMMITTENTE: PARCO MOLENTARGIUS-SALINE

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

Cagliari, lì

Il Progettista:

---

Il Coordinatore per la progettazione:

---

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>A INTERVENTI COMPARTO ACQUE SALATE</b> <b>A1 OG8- OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA</b> <b>A1-C.01 CANTIERE BASE OPERATIVA</b> <b>A1-C.01.b BARACAMENTI</b>					
18	SIC.01.02.0 01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 SPOGLIATOI E BAGNI 4,50x2,60 UFFICI 5,50x2,50 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	11,70  13,75  10,50 <u>35,95</u>	€ 95,60		€ 3.436,82
19	SIC.01.02.0 05	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO...oio che saranno valutati separatamente a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.005/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 334,30		€ 334,30
20	SIC.01.02.0 05	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO...oio che saranno valutati separatamente b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.005/b) - PER	cad	21,00 <u>21,00</u>	€ 150,90		€ 3.168,90
21	SIC.01.02.0 15	UFFICIO PREFABBRICATO nolo, su piano ...cio che saranno valutati separatamente a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.015/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 284,40		€ 284,40
22	SIC.01.02.0 15	UFFICIO PREFABBRICATO nolo, su piano ...cio che saranno valutati separatamente b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.015/b) - PER	cad	21,00 <u>21,00</u>	€ 113,20		€ 2.377,20
63	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
64	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	21,00 <u>21,00</u>	€ 70,30		€ 1.476,30
23	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20					
		A Riportare:					€ 11.366,92

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 11.366,92
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00			
		BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime...		1,00	€ 118,00		€ 118,00
		la sicurezza e l'igiene dei lavoratori					
		1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M					
		2,60 X 3,40 X 2,20					
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	21,00			
		Sommano A1-C.01.b <b>BARACAMENTI</b>		21,00	€ 24,00		€ 504,00
		A1-C.01.c <b>RECINZIONE</b>					€ 11.988,92
		RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata					
		...ateriali per tutta la durata dei lavori					
		AREA DI CARICO E SCARICO E					
		PARCHEGGIO AUTOMEZZI					
		18,00x1,00		18,00			
		RECINZIONE CANTIERE DI LAVORO					
		20,00x1,00		20,00			
		DELIMITAZIONE AREA LAVORO					
		CANTIERE FOTOVOLTAICO					
		(90,00+75,00)x1,00		165,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	203,00	€ 6,00		€ 1.218,00
		RECINZIONE IN RETE					
		ELETTROSALDATA for...o lo sviluppo in					
		metri della recinzione					
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		60,00x2,00		120,00			
		Sommano SIC.01.03.005/a) - PER	m²	120,00	€ 3,94		€ 472,80
		RECINZIONE IN RETE					
		ELETTROSALDATA for...o lo sviluppo in					
		metri della recinzione					
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					
		60,00x2,00x21		2.520,00			
		Sommano SIC.01.03.005/b) - PER	m²	2.520,00	€ 0,32		€ 806,40
		ACCESSO CARRABILE					
		2) PER RECINZIONE FISSA CANTIERE					
		STRAD...cienza per tutta la durata del cantiere					
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		INGRESSO BASE OPERATIVA					
		6,00x2,00		12,00			
		INGRESSO					
		5,00x2,00		10,00			
		Sommano SIC.01.03.015/2) PER R/a) - PER	m²	22,00	€ 16,25		€ 357,50
		ACCESSO CARRABILE					
		2) PER RECINZIONE FISSA CANTIERE					
		STRAD...cienza per tutta la durata del cantiere					
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					
		INGRESSO BASE OPERATIVA					
		6,00x2,00x21		252,00			
		INGRESSO					
		5,00x2,00x2		20,00			
		Sommano SIC.01.03.015/2) PER R/b) - PER	m²	272,00	€ 1,24		€ 337,28
		A Riportare:					€ 3.191,98

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 3.191,98
		Sommano A1-C.01.c <b>RECINZIONE</b>					€ 3.191,98
30	D.0001.000 2.0001	A1-C.01.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO E PARCHEGGIO AUTOMEZZI 10,00x25,00x0,50		125,00			
125		PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 5,00x16,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	16,00 <u>141,00</u>	€ 2,86		€ 403,26
31	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO E PARCHEGGIO AUTOMEZZI 50,00x25,00x0,20 RAMPA DI ACCESSO 17,50x7,00x0,20 AREA CARICO E SCARICO 5,00x16,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007		250,00 24,50 16,00			
126			metri cubi	<u>290,50</u>	€ 16,00		€ 4.648,00
		Sommano A1-C.01.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 5.051,26
32	SIC.01.06.0 01	A1-C.01.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
127				<u>1,00</u>			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	<u>2,00</u>	€ 150,00		€ 300,00
33	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x6, 1x2		6,00 2,00			
128		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	<u>8,00</u>	€ 60,00		€ 480,00
34	SIC.01.06.0 02	VASCHE DI RACCOLTA fuori terra in acc...la sicurezza e la salute dei lavoratori 2) DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x6,00 Sommano SIC.01.06.002/2) DIMEN/b) - PER		6,00 6,00			
		Sommano A1-C.01.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	cad	<u>6,00</u>	€ 32,00		€ 192,00
		A1-C.01.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 972,00
35	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori a) - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI		1,00			
129				<u>1,00</u>			
		Sommano SIC.03.01.001/a) - PER	cad	<u>2,00</u>	€ 362,00		€ 724,00
		A Riportare:					€ 724,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 724,00
36	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER OGNI DISPERSORE IN PIÙ, PER LA DURATA DEI LAVORI					
				3,00			
130				2,00			
		Sommano SIC.03.01.001/b) - PER	cad	5,00	€ 22,10		€ 110,50
37	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori c) - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI					
				10,00			
131				4,00			
		Sommano SIC.03.01.001/c) - PER	cad	14,00	€ 31,00		€ 434,00
		Sommano A1-C.01.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 1.268,50
		A1-C.01.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b>					
		<b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
49	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile					
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Base operativa		1,00			
143		Area scarico e carico e parcheggio automezzi		1,00			
		Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	3,00	€ 22,00		€ 66,00
50	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile					
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					
		2x21		42,00			
144		1x2		2,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	44,00	€ 4,00		€ 176,00
		Sommano A1-C.01.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b>					€ 242,00
		<b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
		A1-C.01.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b>					
		<b>CANTIERE</b>					
38	SIC.03.04.0 01	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA DA EFFETTUAR...URA E CONSISTENZA compreso il rinterro					
		(110,00+20,00+15,00)x0,30x0,40		17,40			
132		20x0,30x0,40		2,40			
		Sommano SIC.03.04.001	m³	19,80	€ 12,82		€ 253,84
39	SIC.03.04.0 05	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI...nstallazione graffettata e le giunzioni					
		e) - DA 3X16 MM 2					
		(110,00+20,00+15,00)		145,00			
133				20,00			
		Sommano SIC.03.04.005/e) - DA	ml	165,00	€ 5,52		€ 910,80
40	SIC.03.04.0 10	TUBI PORTACAVI RIGIDI in acciaio zinc...gola d'arte in impianti antideflagrante					
		A Riportare:					€ 1.164,64

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.164,64
134		d) - DIAMETRO NOMINALE 2" (110,00+20,00+15,00)		145,00			
				20,00			
		Sommano SIC.03.04.010/d) - DIA	ml	165,00	€ 7,84		€ 1.293,60
41	SIC.03.04.015	CASSETTA DI DERIVAZIONE					
		1) DA ESTERNO grado di protezione IP 5...osta in opera dimensioni mm 185x250x85					
135				3,00			
				2,00			
		Sommano SIC.03.04.015/1) DA ES	cad	5,00	€ 22,56		€ 112,80
42	SIC.03.04.020	QUADRO ELETTRICO GENERALE completo di...nziale e magnetotermica costo mensile					
		c) - DA 100 A					
136		1x3		1,00			
				3,00			
		Sommano SIC.03.04.020/c) - DA	cad	4,00	€ 24,53		€ 98,12
43	SIC.03.04.035	FARO ALOGENO CON GRADO DI PROTEZIONE I...luminazione di cantiere costo mensile					
		b) - DA 1000 W AREA BASE OPERATIVA					
		2x21		42,00			
		AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO					
		2x21		42,00			
137		AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO					
		2x3		6,00			
		Sommano SIC.03.04.035/b) - DA	cad	90,00	€ 2,30		€ 207,00
		Sommano A1-C.01.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 2.876,16
		A1-C.01.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
44	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori					
		1) IN PVC RIGIDO					
		a) - DIMENSIONI CM 100X140					
		Ingresso base operativa		1,00			
		Ingresso area carico e scarico e parcheggio		1,00			
138		Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	3,00	€ 24,23		€ 72,69
45	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori					
		2) IN MATERIALE PLASTICO					
		b) - DIMENSIONI CM 50X70					
		Uscita automezzi		2,00			
		moderare la velocità		2,00			
		divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		2,00			
139		Uscita automezzi		1,00			
		divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		2,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	9,00	€ 3,60		€ 32,40
140	SIC.04.03.005	DELINEATORE flessibile in gomma bifac... garantire la sicurezza dei lavoratori					
		A Riportare:					€ 105,09

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 105,09
141	SIC.04.04.0 01	20x630 Sommano SIC.04.03.005 LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 2x630	cad	<u>12.600,00</u> <u>12.600,00</u>	€ 0,40		€ 5.040,00
46	SIC.04.03.0 05	Sommano SIC.04.04.001 Sommano A1-C.01.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.01.o <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE</b> DELINEATORE flessibile in gomma bifac... garantire la sicurezza dei lavoratori 20x630	cad	<u>1.260,00</u> <u>1.260,00</u>	€ 0,85		€ 1.071,00
47	SIC.04.04.0 01	Sommano A1-C.01.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b> LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 2x630	cad	<u>1.260,00</u> <u>1.260,00</u>	€ 0,85		€ 1.071,00
48	SIC.04.05.0 05	Sommano A1-C.01.q <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b> A1-C.01.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI base operativa		1,00			
142		Zona carico e scarico Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>2,00</u>	€ 220,00		€ 440,00
51	SIC.05.01.0 01	Sommano A1-C.01.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.01.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE					€ 440,00
145		4x10 4x10 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	<u>40,00</u> <u>40,00</u> <u>80,00</u>	€ 33,57		€ 2.685,60
52	SIC.05.01.0 01	Sommano A1-C.01.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità					
146		4x10 4x10 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	<u>40,00</u> <u>40,00</u> <u>80,00</u>	€ 23,24		€ 1.859,20
53	IG.05.272	Sommano A1-C.01.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.01.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b> RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto					€ 4.544,80
		A Riportare:		3,00 3,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
147		Riporto:		3,00			
				6,00			
		Sommano IG.05.272	cad	9,00	€ 68,12		€ 613,08
		Sommano A1-C.01.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 613,08
		Riepilogo					
		A1-C.01.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 11.988,92
		A1-C.01.c <b>RECINZIONE</b>					€ 3.191,98
		A1-C.01.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 5.051,26
		A1-C.01.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 972,00
		A1-C.01.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 1.268,50
		A1-C.01.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 242,00
		A1-C.01.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 2.876,16
		A1-C.01.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 6.216,09
		A1-C.01.o <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE</b>					€ 5.040,00
		A1-C.01.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 1.071,00
		A1-C.01.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 440,00
		A1-C.01.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 4.544,80
		A1-C.01.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 613,08
		Sommano A1-C.01 <b>CANTIERE BASE OPERATIVA</b>					€ 43.515,79
		A1-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					
		A1-C.02.b <b>BARACAMENTI</b>					
54	SIC.01.02.01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5					
		SPOGLIATOI E BAGNI 4,50x2,60		11,70			
		Sommano SIC.01.02.001	m²	11,70	€ 95,60		€ 1.118,52
61	SIC.01.02.05	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO...oio che saranno valutati separatamente					
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.005/a) - PER	cad	1,00	€ 334,30		€ 334,30
62	SIC.01.02.05	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO CON SERVIZIO...oio che saranno valutati separatamente					
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		3,00			
		Sommano SIC.01.02.005/b) - PER	cad	3,00	€ 150,90		€ 452,70
		Sommano A1-C.02.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.905,52
		A1-C.02.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					
55	SIC.01.06.01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio					
		1) FUORI TERRA		1,00			
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
		A Riportare:					€ 150,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 150,00
56	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 60,00		€ 180,00
57	SIC.01.06.0 02	VASCHE DI RACCOLTA fuori terra in acc...la sicurezza e la salute dei lavoratori 2) DIMENSIONE DELLA VASCA LT 300,00 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3 Sommano SIC.01.06.002/2) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.02.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 32,00		€ 96,00 <u>€ 426,00</u>
58	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 4x1 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 33,57		€ 134,28
59	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 4x1 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano A1-C.02.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 23,24		€ 92,96 <u>€ 227,24</u>
65	SIC.01.01.0 30	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 269,20		€ 807,60
538	SIC.00010	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con f...ta 3 t a 13 m di altezza, sbraccio 11 m Sommano SIC.00010 Sommano A1-C.02.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>	ora	4,00 <u>4,00</u>	€ 35,00		€ 140,00 <u>€ 947,60</u>
60	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto Sommano IG.05.272 Sommano A1-C.02.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 68,12		€ 204,36 <u>€ 204,36</u>
		Riepilogo A1-C.02.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.02.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.02.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A Riportare:					€ 1.905,52 € 426,00 € 227,24 € 2.558,76

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.558,76
		A1-C.02.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 947,60
		A1-C.02.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 204,36
		Sommano A1-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					€ 3.710,72
		A1-C.03 <b>CANTIERE ACCESSORI E SERVIZI PER AREE PUNTUALI LUNGO IL PERCORSO</b>					
		A1-C.03.b <b>BARACAMENTI</b>					
66	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
67	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00	€ 70,30		€ 70,30
		Sommano A1-C.03.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 359,30
		A1-C.03.c <b>RECINZIONE</b>					
68	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 3x50,00		150,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	150,00	€ 6,00		€ 900,00
		Sommano A1-C.03.c <b>RECINZIONE</b>					€ 900,00
		A1-C.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					
69	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
70	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano A1-C.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		A1-C.03.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
71	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
72	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile					
		A Riportare:					€ 22,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 22,00
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano A1-C.03.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		A1-C.03.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					
73	B.0003.0021.0001	GRUPPO ELETTRICO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		145,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	145,00	€ 3,51		€ 508,95
		Sommano A1-C.03.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 508,95
		A1-C.03.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
74	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
75	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 moderare la velocità Ingresso e uscita automezzi		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	1,00	€ 3,60		€ 7,20
		Sommano A1-C.03.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 31,43
		A1-C.03.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
76	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.03.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.03.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
77	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2		4,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00	€ 33,57		€ 134,28
78	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2		4,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	4,00	€ 23,24		€ 92,96
		Sommano A1-C.03.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		A1-C.03.u <b>PONTEGGI E OPERE</b>					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
537		<b>PROVVISIONALE</b>					
		Sommano		0,00			
				0,00			
148	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2x(15,00+7,00)x7,50		330,00			
		Sommano SIC.01.01.010/a) - PER	cad	330,00	€ 12,70		€ 4.191,00
149	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 330,00x2		660,00			
		Sommano SIC.01.01.010/b) - PER	cad	660,00	€ 0,90		€ 594,00
150	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		330,00			
		Sommano SIC.01.01.015/a) - PER	m²	330,00	€ 2,10		€ 693,00
151	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 330x2		660,00			
		Sommano SIC.01.01.015/b) - PER	m²	660,00	€ 0,25		€ 165,00
79	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		2,00			
152				1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	3,00	€ 269,20		€ 807,60
		Sommano A1-C.03.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					€ 6.450,60
		A1-C.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
80	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		3,00			
		Sommano IG.05.272	cad	3,00	€ 68,12		€ 204,36
		Sommano A1-C.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 204,36
		Riepilogo					
		A1-C.03.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 359,30
		A1-C.03.c <b>RECINZIONE</b>					€ 900,00
		A1-C.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		A1-C.03.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		A1-C.03.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 508,95
		A1-C.03.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 31,43
		A1-C.03.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.03.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		A Riportare:					€ 2.482,92

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.482,92
		A1-C.03.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					€ 6.450,60
		A1-C.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 204,36
		Sommano A1-C.03 <b>CANTIERE ACCESSORI E SERVIZI PER AREE PUNTUALI LUNGO IL PERCORSO</b>					€ 9.137,88
		A1-C.04 <b>CANTIERE IDROVORA ROLLONE</b>					
		A1-C.04.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
542	SIC.02.02.0 01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,18		€ 36,00
543	SIC.02.02.0 05	OCCHIALI PROTETTIVI forniti dal dator...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER SALDATURA DEL FERRO (escluso ...ntigriggio. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.005/b) - PER	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,04		€ 8,00
544	SIC.02.02.0 10	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,36		€ 72,00
539	SIC.02.02.0 30	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.030	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,11		€ 22,00
540	SIC.02.02.0 35	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,46		€ 92,00
541	SIC.02.02.0 45	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
545	SIC.02.02.0 65	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
546	SIC.02.02.0 70	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO A Riportare:					€ 328,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 328,00
		UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	200,00	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano A1-C.04.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 352,00
		A1-C.04.b <b>BARACAMENTI</b>					
81	SIC.01.02.0 01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 2x3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	21,00 21,00	€ 95,60		€ 2.007,60
82	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
83	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 2,00	€ 70,30		€ 140,60
84	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		2,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	2,00	€ 118,00		€ 236,00
85	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 2x2 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.04.b <b>BARACAMENTI</b>	cad	4,00 4,00	€ 24,00		€ 96,00
		A1-C.04.c <b>RECINZIONE</b>					€ 2.769,20
88	SIC.01.03.0 01	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	30,00 30,00	€ 6,00		€ 180,00
86	SIC.01.03.0 05	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA for...o lo sviluppo in metri della recinzione a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 35,00x2,00 Sommano SIC.01.03.005/a) - PER	m <sup>2</sup>	70,00 70,00	€ 3,94		€ 275,80
87	SIC.01.03.0 05	RECINZIONE IN RETE ELETTROSALDATA for...o lo sviluppo in metri della recinzione					
		A Riportare:					€ 455,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 455,80
89	SIC.01.03.0 15	b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 70x2 Sommano SIC.01.03.005/b) - PER ACCESSO CARRABILE	m²	140,00 <u>140,00</u>	€ 0,32		€ 44,80
90	SIC.01.03.0 15	2) PER RECINZIONE FISSA CANTIERE STRAD...cienza per tutta la durata del cantiere a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE INGRESSO 5,00x2,00 Sommano SIC.01.03.015/2) PER R/a) - PER ACCESSO CARRABILE	m²	10,00 <u>10,00</u>	€ 16,25		€ 162,50
91	D.0001.000 2.0001	2) PER RECINZIONE FISSA CANTIERE STRAD...cienza per tutta la durata del cantiere b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE INGRESSO 5,00x2,00x2 Sommano SIC.01.03.015/2) PER R/b) - PER Sommano A1-C.04.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.04.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 5,00x16,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	m²	20,00 <u>20,00</u>	€ 1,24		€ 24,80 <u>€ 687,90</u>
92	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 5,00x16,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	16,00 <u>16,00</u>	€ 2,86		€ 45,76
93	SIC.01.06.0 01	Sommano A1-C.04.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.04.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	metri cubi	16,00 <u>16,00</u>	€ 16,00		€ 256,00 <u>€ 301,76</u>
94	SIC.01.06.0 01	Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.04.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
95	SIC.03.01.0 01	A1-C.04.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b> IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori a) - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 60,00		€ 120,00 <u>€ 270,00</u>

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				1,00			
		Sommano SIC.03.01.001/a) - PER	cad	1,00	€ 362,00		€ 362,00
96	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER OGNI DISPERSORE IN PIÙ, PER LA DURATA DEI LAVORI					
		Sommano SIC.03.01.001/b) - PER	cad	2,00	€ 22,10		€ 44,20
97	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori c) - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI					
		Sommano SIC.03.01.001/c) - PER	cad	4,00	€ 31,00		€ 124,00
		Sommano A1-C.04.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 530,20
		A1-C.04.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b>					
		<b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
108	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
109	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	2,00	€ 4,00		€ 8,00
		Sommano A1-C.04.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		<b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
		A1-C.04.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b>					
		<b>CANTIERE</b>					
98	SIC.03.04.0 01	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA DA EFFETTUAR...URA E CONSISTENZA compreso il rinterro 20x0,30x0,40 Sommano SIC.03.04.001	m³	2,40	€ 12,82		€ 30,77
99	SIC.03.04.0 05	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI...nSTALLAZIONE graffettata e le giunzioni e) - DA 3X16 MM 2					
		Sommano SIC.03.04.005/e) - DA	ml	20,00	€ 5,52		€ 110,40
100	SIC.03.04.0 10	TUBI PORTACAVI RIGIDI in acciaio zinc...gola d'arte in impianti antideflagrante d) - DIAMETRO NOMINALE 2"					
		Sommano SIC.03.04.010/d) - DIA	ml	20,00	€ 7,84		€ 156,80
		A Riportare:					€ 297,97

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 297,97
101	SIC.03.04.015	CASSETTA DI DERIVAZIONE 1) DA ESTERNO grado di protezione IP 5...osta in opera dimensioni mm 185x250x85		2,00			
		Sommano SIC.03.04.015/1) DA ES	cad	2,00	€ 22,56		€ 45,12
102	SIC.03.04.020	QUADRO ELETTRICO GENERALE completo di...nziale e magnetotermica costo mensile c) - DA 100 A 1x3		3,00			
		Sommano SIC.03.04.020/c) - DA	cad	3,00	€ 24,53		€ 73,59
103	SIC.03.04.035	FARO ALOGENO CON GRADO DI PROTEZIONE I...luminazione di cantiere costo mensile b) - DA 1000 W AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO 2x3		6,00			
		Sommano SIC.03.04.035/b) - DA	cad	6,00	€ 2,30		€ 13,80
		Sommano A1-C.04.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 430,48
		A1-C.04.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
104	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
105	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	2,00	€ 3,60		€ 10,80
106	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 2x78		156,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	156,00	€ 0,85		€ 132,60
		Sommano A1-C.04.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 167,63
		A1-C.04.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
107	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.04.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.04.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
110	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 3x1 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	<u>3,00</u> <u>3,00</u>	€ 33,57		€ 100,71
111	SIC.05.01.01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 3x1 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	<u>3,00</u> <u>3,00</u>	€ 23,24		€ 69,72
		Sommano A1-C.04.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.04.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 170,43
113	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2x(15,00+7,00)x7,50 Sommano SIC.01.01.010/a) - PER	cad	<u>330,00</u> <u>330,00</u>	€ 12,70		€ 4.191,00
114	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 330,00x2 Sommano SIC.01.01.010/b) - PER	cad	<u>660,00</u> <u>660,00</u>	€ 0,90		€ 594,00
115	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.01.015/a) - PER	m²	<u>330,00</u> <u>330,00</u>	€ 2,10		€ 693,00
116	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 330x2 Sommano SIC.01.01.015/b) - PER	m²	<u>660,00</u> <u>660,00</u>	€ 0,25		€ 165,00
117	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello  Sommano SIC.01.01.030/a) - IN Sommano A1-C.04.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b> A1-C.04.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 269,20		€ 269,20
118	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO  Sommano B.0001.0001.0001	ora	<u>8,00</u> <u>8,00</u>	€ 32,66		€ 261,28
119	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO  Sommano B.0001.0001.0002	ora	<u>8,00</u> <u>8,00</u>	€ 30,60		€ 244,80
		A Riportare:					€ 506,08

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 506,08
120	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		8,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	8,00	€ 27,80		€ 222,40
121	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		8,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	8,00	€ 33,41		€ 267,28
		Sommano A1-C.04.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 995,76
		A1-C.04.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
112	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		8,00			
		Sommano IG.05.272	cad	8,00	€ 68,12		€ 544,96
		Sommano A1-C.04.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Riepilogo					
		A1-C.04.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 352,00
		A1-C.04.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 2.769,20
		A1-C.04.c <b>RECINZIONE</b>					€ 687,90
		A1-C.04.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 301,76
		A1-C.04.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.04.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 530,20
		A1-C.04.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A1-C.04.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 430,48
		A1-C.04.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 167,63
		A1-C.04.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.04.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 170,43
		A1-C.04.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 5.912,20
		A1-C.04.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 995,76
		A1-C.04.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Sommano A1-C.04 <b>CANTIERE IDROVORA ROLLONE</b>					€ 13.382,52
		A1-C.05 <b>CANTIERE IDROVORA PALAMONTIS</b>					
		A1-C.05.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
550	SIC.02.02.01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO		4x50			
		Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00	€ 0,18		€ 36,00
551	SIC.02.02.05	OCCHIALI PROTETTIVI forniti dal dator...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER SALDATURA DEL FERRO (escluso					
		A Riportare:					€ 36,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 36,00
552	SIC.02.02.010	...ntigraffio. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.005/b) - PER	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,04		€ 8,00
547	SIC.02.02.030	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,36		€ 72,00
548	SIC.02.02.035	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.030	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,11		€ 22,00
549	SIC.02.02.045	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,46		€ 92,00
553	SIC.02.02.065	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
554	SIC.02.02.070	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
153	SIC.01.02.001	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE Sommano A1-C.05.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b> A1-C.05.b <b>BARACAMENTI</b>	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,12		€ 24,00
		PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 1x3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m²	<u>10,50</u> <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
154	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
155	SIC.01.02.0	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in A Riportare:					€ 1.292,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.292,80
	25	...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 70,30		€ 140,60
156	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
157	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.05.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.05.c <b>RECINZIONE</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 24,00		€ 48,00 <u>€ 1.599,40</u>
158	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori perimetro esterno 2x(27,50+27,50)x2,00 Sommano SIC.01.03.001 Sommano A1-C.05.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.05.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>	m <sup>2</sup>	220,00 <u>220,00</u>	€ 6,00		€ 1.320,00 <u>€ 1.320,00</u>
159	D.0001.0002.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 2,86		€ 128,70
160	D.0001.0002.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007 Sommano A1-C.05.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.05.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 16,00		€ 720,00 <u>€ 848,70</u>
161	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
162	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 60,00		€ 120,00
		A Riportare:					€ 270,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 270,00
		Sommano A1-C.05.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
187	SIC.03.01.0 01	A1-C.05.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b> IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori a) - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI		1,00			
		Sommano SIC.03.01.001/a) - PER	cad	1,00	€ 362,00		€ 362,00
188	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER OGNI DISPERSORE IN PIÙ, PER LA DURATA DEI LAVORI		2,00			
		Sommano SIC.03.01.001/b) - PER	cad	2,00	€ 22,10		€ 44,20
189	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori c) - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI		4,00			
		Sommano SIC.03.01.001/c) - PER	cad	4,00	€ 31,00		€ 124,00
		Sommano A1-C.05.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 530,20
173	SIC.04.06.0 01	A1-C.05.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
174	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	2,00	€ 4,00		€ 8,00
		Sommano A1-C.05.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
163	SIC.03.04.0 01	A1-C.05.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b> SCAVO A SEZIONE RISTRETTA DA EFFETTUAR...URA E CONSISTENZA compreso il rinterro 10,00x0,30x0,40		1,20			
		Sommano SIC.03.04.001	m³	1,20	€ 12,82		€ 15,38
164	SIC.03.04.0 05	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI...nstallazione graffettata e le giunzioni e) - DA 3X16 MM 2		10,00			
		A Riportare:		10,00			€ 15,38

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		10,00			€ 15,38
		Sommano SIC.03.04.005/e) - DA	ml	10,00	€ 5,52		€ 55,20
165	SIC.03.04.010	TUBI PORTACAVI RIGIDI in acciaio zinc...gola d'arte in impianti antideflagrante d) - DIAMETRO NOMINALE 2"					
		Sommano SIC.03.04.010/d) - DIA	ml	10,00	€ 7,84		€ 78,40
166	SIC.03.04.015	CASSETTA DI DERIVAZIONE 1) DA ESTERNO grado di protezione IP 5...osta in opera dimensioni mm 185x250x85					
		Sommano SIC.03.04.015/1) DA ES	cad	2,00	€ 22,56		€ 45,12
167	SIC.03.04.020	QUADRO ELETTRICO GENERALE completo di...nziale e magnetotermica costo mensile c) - DA 100 A 1x3					
		Sommano SIC.03.04.020/c) - DA	cad	3,00	€ 24,53		€ 73,59
168	SIC.03.04.035	FARO ALOGENO CON GRADO DI PROTEZIONE I...luminazione di cantiere costo mensile b) - DA 1000 W AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO 1x3					
		Sommano SIC.03.04.035/b) - DA	cad	3,00	€ 2,30		€ 6,90
		Sommano A1-C.05.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 274,59
		A1-C.05.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
169	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico					
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
170	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere					
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	2,00	€ 3,60		€ 10,80
171	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x72					
		Sommano SIC.04.04.001	cad	72,00	€ 0,85		€ 61,20
		Sommano A1-C.05.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 96,23
		A1-C.05.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
172	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.05.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
175	SIC.05.01.001	A1-C.05.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO ASSEMBLEE</b> assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 3x8		24,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	24,00	€ 33,57		€ 805,68
176	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 3x8		24,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	24,00	€ 23,24		€ 557,76
		Sommano A1-C.05.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 1.363,44
178	SIC.01.01.010	A1-C.05.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b> PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2x(7,50+7,00)x7,50		217,50			
		Sommano SIC.01.01.010/a) - PER	cad	217,50	€ 12,70		€ 2.762,25
179	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 217,50x2		435,00			
		Sommano SIC.01.01.010/b) - PER	cad	435,00	€ 0,90		€ 391,50
180	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		217,50			
		Sommano SIC.01.01.015/a) - PER	m²	217,50	€ 2,10		€ 456,75
181	SIC.01.01.015	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTIC... per ogni metro quadrato di facciavista b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 217,50x2		435,00			
		Sommano SIC.01.01.015/b) - PER	m²	435,00	€ 0,25		€ 108,75
182	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
		Sommano A1-C.05.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 3.988,45
183	B.0001.0001.0001	A1-C.05.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b> OPERAIO SPECIALIZZATO					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				4,00			
184	B.0001.0001.0002	Sommano B.0001.0001.0001 OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
185	B.0001.0001.0003	Sommano B.0001.0001.0002 OPERAIO COMUNE	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
186	B.0001.0001.0004	Sommano B.0001.0001.0003 CAPO-SQUADRA	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
177	IG.05.272	Sommano A1-C.05.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b> A1-C.05.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b> RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto					€ 497,88
		Sommano IG.05.272	cad	4,00	€ 68,12		€ 272,48
		Sommano A1-C.05.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Riepilogo					
		A1-C.05.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 352,00
		A1-C.05.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.599,40
		A1-C.05.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.320,00
		A1-C.05.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 848,70
		A1-C.05.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.05.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 530,20
		A1-C.05.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A1-C.05.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 274,59
		A1-C.05.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 96,23
		A1-C.05.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.05.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 1.363,44
		A1-C.05.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 3.988,45
		A1-C.05.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A1-C.05.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Sommano A1-C.05 <b>CANTIERE IDROVORA PALAMONTIS</b>					€ 11.663,37
190	SIC.01.02.01	A1-C.06 <b>CANTIERE CANALE EMISSARIO</b> A1-C.06.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 1x3,00x3,50		10,50			
		A Riportare:		10,50			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		10,50			
191	SIC.01.02.0 25	Sommano SIC.01.02.001 BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m <sup>2</sup>	10,50	€ 95,60		€ 1.003,80
192	SIC.01.02.0 30	Sommano SIC.01.02.025/a) - PER BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
193	SIC.01.02.0 30	Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	1,00	€ 118,00		€ 118,00
194	SIC.01.03.0 01	Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.06.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.06.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori perimetro esterno (60,00+65,00+20,00+30,00)x1,00 perimetro canale (50,00+5,00+50,00)x1,00	cad	2,00	€ 24,00		€ 48,00
		Sommano A1-C.06.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.06.c <b>RECINZIONE</b>		2,00			€ 1.458,80
209	SIC.01.03.0 20	Sommano SIC.01.03.001 STACCONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO	m <sup>2</sup>	175,00	€ 6,00		€ 1.680,00
559	D.0001.000 2.0001	Sommano SIC.01.03.020/b) - CON Sommano A1-C.06.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
560	D.0001.000 2.0007	Sommano D.0001.0002.0001 Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	45,00	€ 2,86		€ 128,70
195	SIC.01.06.0 01	Sommano A1-C.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio	metri cubi	45,00	€ 16,00		€ 720,00
							€ 848,70

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
196	SIC.01.06.0 01	1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
202	SIC.04.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.06.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE	cad	2,00	€ 60,00		€ 120,00
203	SIC.04.06.0 01	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
197	SIC.03.04.0 35	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A1-C.06.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b>	cad	2,00	€ 4,00		€ 8,00
17	B.0003.0021 .0001	FARO ALOGENO CON GRADO DI PROTEZIONE I...luminazione di cantiere costo mensile b) - DA 1000 W AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO		4,00			
		Sommano SIC.03.04.035/b) - DA	cad	4,00	€ 2,30		€ 9,20
198	SIC.04.02.0 15	GRUPPO ELETTRICO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		40,00			
		Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A1-C.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO</b> <b>DI CANTIERE</b> A1-C.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b> <b>VERTICALE</b>	ora	40,00	€ 3,51		€ 140,40
199	SIC.04.02.0	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
		A Riportare:					€ 24,23

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 24,23
200	SIC.04.04.01	15 mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	1,00 <u>2,00</u> <u>3,00</u>	€ 3,60		€ 10,80
		LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x90 Sommano SIC.04.04.001	cad	<u>90,00</u> <u>90,00</u>	€ 0,85		€ 76,50
		Sommano A1-C.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 111,53
201	SIC.04.05.05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 220,00
204	SIC.05.01.01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 3x8 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	24,00 <u>24,00</u>	€ 33,57		€ 805,68
205	SIC.05.01.01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 3x8 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	24,00 <u>24,00</u>	€ 23,24		€ 557,76
		Sommano A1-C.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.06.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 1.363,44
206	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 2x15,00x4,00 Sommano SIC.01.01.010/a) - PER	cad	120,00 <u>120,00</u>	€ 12,70		€ 1.524,00
207	SIC.01.01.010	PONTEGGI A GIUNTO TUBO metallico fiss...ne, in relazione al calcolo strutturale b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 120,00x2 Sommano SIC.01.01.010/b) - PER	cad	240,00 <u>240,00</u>	€ 0,90		€ 216,00
208	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello  Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 269,20		€ 538,40
		A Riportare:					€ 2.278,40

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.278,40
		Sommano A1-C.06.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					€ 2.278,40
		A1-C.06.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
555	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
556	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
557	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
558	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano A1-C.06.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		Riepilogo					
		A1-C.06.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.458,80
		A1-C.06.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.730,50
		A1-C.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 848,70
		A1-C.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.06.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A1-C.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 149,60
		A1-C.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 111,53
		A1-C.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 1.363,44
		A1-C.06.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					€ 2.278,40
		A1-C.06.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		Sommano A1-C.06 <b>CANTIERE CANALE EMISSARIO</b>					€ 8.958,85
		A1-C.07 <b>CANTIERE CANALE MORTU</b>					
		A1-C.07.b <b>BARACAMENTI</b>					
5	SIC.01.02.001	PIATTAFORMA PER BARACAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 1x3,00x3,50		10,50			
		Sommano SIC.01.02.001	m²	10,50	€ 95,60		€ 1.003,80
211	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
		A Riportare:					€ 1.292,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.292,80
212	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 70,30		€ 140,60
6	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
7	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.07.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.07.c <b>RECINZIONE</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 24,00		€ 48,00 <u>€ 1.599,40</u>
213	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori zona carico e scarico 2x(5,00+10,00)x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	30,00 <u>30,00</u>	€ 6,00		€ 180,00
225	SIC.01.03.020	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO Sommano SIC.01.03.020/b) - CON Sommano A1-C.07.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.07.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>	ml	5,00 <u>5,00</u>	€ 10,10		€ 50,50 <u>€ 230,50</u>
561	D.0001.0002.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 2,86		€ 128,70
562	D.0001.0002.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007 Sommano A1-C.07.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.07.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 16,00		€ 720,00 <u>€ 848,70</u>
214	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER A Riportare:	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00 € 150,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 150,00
215	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.07.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.07.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 60,00		€ 120,00 <u>€ 270,00</u>
220	SIC.04.06.0 01	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 22,00		€ 22,00
221	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A1-C.07.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.07.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 4,00		€ 8,00 <u>€ 30,00</u>
210	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34  Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A1-C.07.m <b>IMPIANTO ELETTRICO</b> <b>DI CANTIERE</b> A1-C.07.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b> <b>VERTICALE</b>	ora	40,00 <u>40,00</u>	€ 3,51		€ 140,40 <u>€ 140,40</u>
216	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,23		€ 24,23
217	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	1,00 <u>2,00</u> <u>3,00</u>	€ 3,60		€ 10,80
218	SIC.04.04.0 01	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x81  A Riportare:		81,00 <u>81,00</u>			€ 35,03

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		81,00			€ 35,03
		Sommano SIC.04.04.001	cad	81,00	€ 0,85		€ 68,85
		Sommano A1-C.07.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 103,88
		A1-C.07.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
219	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.07.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.07.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
222	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
223	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A1-C.07.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.07.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					
224	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
		Sommano A1-C.07.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 269,20
		A1-C.07.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
226	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
227	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
228	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
229	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		A Riportare:					€ 497,88

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 497,88
		Sommano A1-C.07.v <i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>					€ 497,88
		A1-C.07.vz <i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>					
230	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto					
				6,00			
		Sommano IG.05.272	cad	6,00	€ 68,12		€ 408,72
		Sommano A1-C.07.vz <i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>					€ 408,72
		Riepilogo					
		A1-C.07.b <i>BARACAMENTI</i>					€ 1.599,40
		A1-C.07.c <i>RECINZIONE</i>					€ 230,50
		A1-C.07.d <i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>					€ 848,70
		A1-C.07.f <i>SERBATOI E VASCHE</i>					€ 270,00
		A1-C.07.l <i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</i>					€ 30,00
		A1-C.07.m <i>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>					€ 140,40
		A1-C.07.n <i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>					€ 103,88
		A1-C.07.q <i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i>					€ 220,00
		A1-C.07.r <i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>					€ 113,62
		A1-C.07.u <i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>					€ 269,20
		A1-C.07.v <i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>					€ 497,88
		A1-C.07.vz <i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>					€ 408,72
		Sommano A1-C.07 <i>CANTIERE CANALE MORTU</i>					€ 4.732,30
		A1-C.08 <i>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-CULATICA</i>					
		A1-C.08.b <i>BARACAMENTI</i>					
458	SIC.01.02.01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50					
		Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50	€ 95,60		€ 1.003,80
232	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
233	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3					
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	3,00	€ 70,30		€ 210,90
15	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		A Riportare:					€ 1.503,70

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.503,70
16	SIC.01.02.030	Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
282	SIC.01.03.001	Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.08.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.08.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 24,00		€ 72,00
		Sommano A1-C.08.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.693,70
246	D.0001.0002.0007	Sommano A1-C.08.d <b>RECINZIONE</b> A1-C.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. Piazzole di manovra 4x15,00x15,00x1,00 Sommano D.0001.0002.0007	m <sup>2</sup>	30,00 <u>30,00</u>	€ 6,00		€ 180,00
		Sommano A1-C.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 180,00
234	SIC.01.06.001	Sommano A1-C.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	metri cubi	900,00 <u>900,00</u>	€ 16,00		€ 14.400,00
		Sommano A1-C.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 14.400,00
235	SIC.01.06.001	Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	cad	3,00 <u>3,00</u>	€ 60,00		€ 180,00
240	SIC.04.06.001	Sommano A1-C.08.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico					€ 330,00
241	SIC.04.06.001	Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 22,00		€ 22,00
		A Riportare:					€ 22,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 22,00
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	3,00	€ 4,00		€ 12,00
		Sommano A1-C.08.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 34,00
		A1-C.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					
231	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		60,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	60,00	€ 3,51		€ 210,60
		Sommano A1-C.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 210,60
		A1-C.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
236	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
237	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	3,00	€ 3,60		€ 10,80
238	SIC.04.04.0 01	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x122		122,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	122,00	€ 0,85		€ 103,70
247	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere.		250,00			
		Sommano S1.4.60	metro	250,00	€ 0,20		€ 50,00
		Sommano A1-C.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 188,73
		A1-C.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
239	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
242	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x4		8,00			
		A Riportare:		8,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		8,00			
243	SIC.05.01.001	Sommano SIC.05.01.001/a) - COS ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x4	h	8,00	€ 33,57		€ 268,56
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	8,00	€ 23,24		€ 185,92
		Sommano A1-C.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 454,48
244	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
245	SIC.01.03.020	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO		5,00			
		Sommano SIC.01.03.020/b) - CON	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
		Sommano A1-C.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b> A1-C.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 319,70
565	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		6,00			
		Sommano IG.05.272	cad	6,00	€ 68,12		€ 408,72
		Sommano A1-C.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 408,72
		Riepilogo A1-C.08.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.693,70
		A1-C.08.c <b>RECINZIONE</b>					€ 180,00
		A1-C.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 14.400,00
		A1-C.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 330,00
		A1-C.08.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 34,00
		A1-C.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 210,60
		A1-C.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 188,73
		A1-C.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 454,48
		A1-C.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 319,70
		A1-C.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 408,72
		Sommano A1-C.08 <b>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-CULATICA</b> A1-C.09 <b>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-PALAMONTIS</b>					€ 18.439,93
11	SIC.01.02.0	A1-C.09.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	01	/DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50 <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
251	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
252	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
248	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
249	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.09.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.09.c <b>RECINZIONE</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00 <u>€ 1.505,10</u>
283	SIC.01.03.0 01	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001 Sommano A1-C.09.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>	m <sup>2</sup>	30,00 <u>30,00</u>	€ 6,00		€ 180,00 <u>€ 180,00</u>
563	D.0001.000 2.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 2,86		€ 128,70
564	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007  Sommano A1-C.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 16,00		€ 720,00 <u>€ 848,70</u>
253	SIC.01.06.0	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	01	l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
254	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano A1-C.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.09.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE					€ 210,00
259	SIC.04.06.0 01	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
260	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE					
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	3,00	€ 4,00		€ 12,00
		Sommano A1-C.09.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.09.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b>					€ 34,00
250	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		30,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	30,00	€ 3,51		€ 105,30
		Sommano A1-C.09.m <b>IMPIANTO ELETTRICO</b> <b>DI CANTIERE</b> A1-C.09.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b> <b>VERTICALE</b>					€ 105,30
255	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
256	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		1,00			
				2,00			
		A Riportare:		3,00			€ 24,23

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,00			€ 24,23
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	3,00	€ 3,60		€ 10,80
257	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x65		65,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	65,00	€ 0,85		€ 55,25
264	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere.		200,00			
		Sommano S1.4.60	metro	200,00	€ 0,20		€ 40,00
		Sommano A1-C.09.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 130,28
		A1-C.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
258	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
261	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
262	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A1-C.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.09.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					
263	SIC.01.03.020	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO		5,00			
		Sommano SIC.01.03.020/b) - CON	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
		Sommano A1-C.09.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 50,50
		A1-C.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
566	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		6,00			
		Sommano IG.05.272	cad	6,00	€ 68,12		€ 408,72
		Sommano A1-C.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 408,72
		Riepilogo					€ 1.505,10
		A1-C.09.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		A Riportare:					€ 1.505,10

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.505,10
		A1-C.09.c <b>RECINZIONE</b>					€ 180,00
		A1-C.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 848,70
		A1-C.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		A1-C.09.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 34,00
		A1-C.09.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 105,30
		A1-C.09.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 130,28
		A1-C.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.09.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 50,50
		A1-C.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 408,72
		Sommano A1-C.09 <b>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-PALAMONTIS</b>					€ 3.806,22
		A1-C.10 <b>CANTIERE CANALE CIRCONDARIALE</b>					
		A1-C.10.b <b>BARACAMENTI</b>					
2	SIC.01.02.01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50 <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
343	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
344	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 70,30		€ 140,60
3	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
4	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.10.b <b>BARACAMENTI</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00
							€ 1.575,40
345	SIC.01.03.01	A1-C.10.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori		500,00 <u>500,00</u>			
		A Riportare:					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		500,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	500,00	€ 6,00		€ 3.000,00
		Sommano A1-C.10.c <b>RECINZIONE</b>					€ 3.000,00
		A1-C.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					
356	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. RICOSTITUZIONE SPAZI DI MANOVRA 10,00x10,00x1,50 RAMPA DI ACCESSO 10,00x4,50x0,5x(0,00+1,50) Sommano D.0001.0002.0007		150,00			
				33,75			
			metri cubi	183,75	€ 16,00		€ 2.940,00
		Sommano A1-C.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.940,00
		A1-C.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					
346	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
347	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	2,00	€ 60,00		€ 120,00
		Sommano A1-C.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.10.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
348	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	3,00	€ 22,00		€ 66,00
		Sommano A1-C.10.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 66,00
		A1-C.10.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					
349	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		50,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	50,00	€ 3,51		€ 175,50
		Sommano A1-C.10.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 175,50
		A1-C.10.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
357	SIC.04.02.0 01	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LA...ento - l'allontanamento a fine lavoro 1) LATO/DIAMETRO CM 60 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE LAVORI IN CORSO		2,00			
		A Riportare:		2,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,00			
		RESTRINGIMENTO CORSIA		2,00			
		CARTELLI CIRCOLARE DIREZIONALE		3,00			
		Sommano SIC.04.02.001/1) LATO//a) - PER	cad	7,00	€ 20,22		€ 141,54
358	SIC.04.02.0 01	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LA...ento - l'allontanamento a fine lavoro 1) LATO/DIAMETRO CM 60 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		3,00			
		Sommano SIC.04.02.001/1) LATO//b) - PER	cad	3,00	€ 4,29		€ 12,87
350	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
351	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 moderare la velocità Ingresso e uscita automezzi		2,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	4,00	€ 3,60		€ 14,40
359	B.0001.0001 .0003	OPERAIO COMUNE					
		MOVIERE REGOLARIZZAZIONE Sommano B.0001.0001.0003	ora	40,00	€ 27,80		€ 1.112,00
		Sommano A1-C.10.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 1.305,04
		A1-C.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
352	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
353	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	3,00	€ 33,57		€ 100,71
354	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 1x3		3,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	3,00	€ 23,24		€ 69,72
		Sommano A1-C.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 170,43
		A1-C.10.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
567	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
568	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
569	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
570	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano A1-C.10.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A1-C.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
355	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		4,00			
		Sommano IG.05.272	cad	4,00	€ 68,12		€ 272,48
		Sommano A1-C.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Riepilogo					
		A1-C.10.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.575,40
		A1-C.10.c <b>RECINZIONE</b>					€ 3.000,00
		A1-C.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.940,00
		A1-C.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.10.i <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 66,00
		A1-C.10.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 175,50
		A1-C.10.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 1.305,04
		A1-C.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 170,43
		A1-C.10.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A1-C.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Sommano A1-C.10 <b>CANTIERE CANALE CIRCONDARIALE</b>					€ 10.492,73
		A1-C.11 <b>CANTIERE VASCHE EVAPORANTI QUARTU</b>					
		A1-C.11.b <b>BARACAMENTI</b>					
10	SIC.01.02.01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50		10,50			
		Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50	€ 95,60		€ 1.003,80
268	SIC.01.02.0	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in A Riportare:					€ 1.003,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.003,80
	25	...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
269	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	3,00	€ 70,30		€ 210,90
265	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00	€ 118,00		€ 118,00
266	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	3,00	€ 24,00		€ 72,00
		Sommano A1-C.11.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.11.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.693,70
284	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00		30,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	30,00	€ 6,00		€ 180,00
		Sommano A1-C.11.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.11.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 180,00
270	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
271	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x3		3,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	3,00	€ 60,00		€ 180,00
		Sommano A1-C.11.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.11.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 330,00
276	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
		A Riportare:					€ 22,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 22,00
277	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A1-C.11.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.11.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 4,00		€ 4,00 <u>€ 26,00</u>
267	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34 Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A1-C.11.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> A1-C.11.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	ora	<u>30,00</u> <u>30,00</u>	€ 3,51		€ 105,30 <u>€ 105,30</u>
272	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 24,23		€ 24,23
273	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	<u>1,00</u> <u>2,00</u> <u>3,00</u>	€ 3,60		€ 10,80
274	SIC.04.04.0 01	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x65 Sommano SIC.04.04.001	cad	<u>65,00</u> <u>65,00</u>	€ 0,85		€ 55,25
281	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere. Sommano S1.4.60 Sommano A1-C.11.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.11.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>	metro	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,20		€ 40,00 <u>€ 130,28</u>
275	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano A1-C.11.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.11.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 220,00		€ 220,00 <u>€ 220,00</u>

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
278	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x1 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	<u>2,00</u> <u>2,00</u>	€ 33,57		€ 67,14
279	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x1 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano A1-C.11.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.11.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>	h	<u>2,00</u> <u>2,00</u>	€ 23,24		€ 46,48  € 113,62
280	SIC.01.03.0 20	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO Sommano SIC.01.03.020/b) - CON Sommano A1-C.11.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b> Riepilogo A1-C.11.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.11.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.11.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.11.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.11.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> A1-C.11.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.11.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.11.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.11.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b> Sommano A1-C.11 <b>CANTIERE VASCHE EVAPORANTI QUARTU</b> A1-C.12 <b>CANTIERE VASCHE SALANTI CAGLIARI</b> A1-C.12.b <b>BARACAMENTI</b>	ml	<u>5,00</u> <u>5,00</u>	€ 10,10		€ 50,50  € 50,50  € 1.693,70 € 180,00 € 330,00 € 26,00 € 105,30 € 130,28 € 220,00 € 113,62 € 50,50  € 2.849,40
9	SIC.01.02.0 01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m²	<u>10,50</u> <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
288	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
289	SIC.01.02.0	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in A Riportare:					€ 1.292,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.292,80
	25	...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 70,30		€ 140,60
285	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
286	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.12.b <b>BARACAMENTI</b> A1-C.12.c <b>RECINZIONE</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 24,00		€ 48,00 <u>€ 1.599,40</u>
302	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	30,00 <u>30,00</u>	€ 6,00		€ 180,00
301	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere. Sommano S1.4.60 Sommano A1-C.12.c <b>RECINZIONE</b> A1-C.12.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	metro	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,20		€ 40,00 <u>€ 220,00</u>
290	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
291	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.12.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.12.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 60,00		€ 120,00 <u>€ 270,00</u>
296	SIC.04.06.001	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 22,00		€ 22,00
		A Riportare:					€ 22,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 22,00
297	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A1-C.12.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.12.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 4,00		€ 8,00 <u>€ 30,00</u>
287	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTRICO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34  Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A1-C.12.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> A1-C.12.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	ora	30,00 <u>30,00</u>	€ 3,51		€ 105,30 <u>€ 105,30</u>
292	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,23		€ 24,23
293	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	1,00 <u>2,00</u> <u>3,00</u>	€ 3,60		€ 10,80
294	SIC.04.04.0 01	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x65 Sommano SIC.04.04.001 Sommano A1-C.12.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.12.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>	cad	65,00 <u>65,00</u>	€ 0,85		€ 55,25 <u>€ 90,28</u>
295	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano A1-C.12.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.12.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 220,00		€ 220,00 <u>€ 220,00</u>
298	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x1  A Riportare:		2,00 <u>2,00</u>			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,00			
299	SIC.05.01.001	Sommano SIC.05.01.001/a) - COS ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x1	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
300	SIC.01.03.020	Sommano A1-C.12.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.12.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b> STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO					€ 113,62
		Sommano SIC.01.03.020/b) - CON	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
		Sommano A1-C.12.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b> A1-C.12.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 50,50
571	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
572	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
573	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
574	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano A1-C.12.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		Riepilogo					
		A1-C.12.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.599,40
		A1-C.12.c <b>RECINZIONE</b>					€ 220,00
		A1-C.12.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A1-C.12.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A1-C.12.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 105,30
		A1-C.12.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 90,28
		A1-C.12.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.12.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.12.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 50,50
		A1-C.12.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A Riportare:					€ 3.196,98

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 3.196,98
		Sommano A1-C.12 <b>CANTIERE VASCHE SALANTI CAGLIARI</b>					€ 3.196,98
		A1-C.13 <b>CANTIERE ARGINI VIALE COLOMBO</b>					
		A1-C.13.b <b>BARACAMENTI</b>					
8	SIC.01.02.01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50 <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
306	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
307	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
303	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
304	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.13.b <b>BARACAMENTI</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00
							€ 1.505,10
320	SIC.01.03.01	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO 30,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	30,00 <u>30,00</u>	€ 6,00		€ 180,00
319	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere.  Sommano S1.4.60	metro	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,20		€ 40,00
		Sommano A1-C.13.c <b>RECINZIONE</b>					€ 220,00
579	D.0001.0002.0001	A1-C.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...a mc 0.50. escluso rocce dure e tenere. PULIZIA AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0001	metri cubi	45,00 <u>45,00</u>	€ 2,86		€ 128,70
		A Riportare:					€ 128,70

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
							€ 128,70
580	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. <b>AREA CARICO E SCARICO</b> 15,00x15,00x0,20 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	45,00 45,00	€ 16,00		€ 720,00
		Sommano A1-C.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> A1-C.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 848,70
308	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
309	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano A1-C.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A1-C.13.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 210,00
314	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
315	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano A1-C.13.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.13.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 26,00
305	B.0003.0021 .0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		30,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	30,00	€ 3,51		€ 105,30
		Sommano A1-C.13.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> A1-C.13.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 105,30
310	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
311	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori					
		2) IN MATERIALE PLASTICO					
		b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi		1,00			
		divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere		2,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	3,00	€ 3,60		€ 10,80
312	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori					
		1x44		44,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	44,00	€ 0,85		€ 37,40
		Sommano A1-C.13.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 72,43
		A1-C.13.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
313	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori					
		b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A1-C.13.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
316	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
		a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE					
		2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
317	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
		b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità					
		2x1		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A1-C.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					
318	SIC.01.03.020	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori					
		b) - CON PALETTI DI METALLO					
		Sommano SIC.01.03.020/b) - CON	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
		Sommano A1-C.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					€ 50,50
		A1-C.13.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
575	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO					
				4,00			
				4,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4,00			
576	B.0001.0001.0002	Sommano B.0001.0001.0001 OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
577	B.0001.0001.0003	Sommano B.0001.0001.0002 OPERAIO COMUNE	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
578	B.0001.0001.0004	Sommano B.0001.0001.0003 CAPO-SQUADRA	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
		Sommano B.0001.0001.0004 Sommano A1-C.13.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Riepilogo					€ 497,88
		A1-C.13.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		A1-C.13.c <b>RECINZIONE</b>					€ 220,00
		A1-C.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 848,70
		A1-C.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		A1-C.13.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		A1-C.13.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 105,30
		A1-C.13.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 72,43
		A1-C.13.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 50,50
		A1-C.13.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		Sommano A1-C.13 <b>CANTIERE ARGINI VIALE COLOMBO</b>					€ 3.869,53
		A1-C.14 <b>CANTIERE VASCHE PERDA BIANCA</b>					
		A1-C.14.b <b>BARACAMENTI</b>					
324	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
325	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00	€ 70,30		€ 70,30
321	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00	€ 118,00		€ 118,00
		A Riportare:					€ 477,30

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 477,30
322	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano A1-C.14.b <b>BARACAMENTI</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00 <u>€ 501,30</u>
338	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori AREA DI CARICO E SCARICO (50,00+25,00+20,00+10,00)x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m²	105,00 <u>105,00</u>	€ 6,00		€ 630,00
337	S1.4.60	Nastro segnaletico. Costo di utilizzo...pera, per tutta la durata del cantiere.  Sommano S1.4.60 Sommano A1-C.14.c <b>RECINZIONE</b>	metro	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,20		€ 40,00 <u>€ 670,00</u>
326	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
327	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A1-C.14.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 60,00		€ 60,00 <u>€ 210,00</u>
332	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Area scarico e carico Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 22,00		€ 22,00
333	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A1-C.14.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> A1-C.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 4,00		€ 4,00 <u>€ 26,00</u>

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
323	B.0003.0021.0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34  Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A1-C.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> A1-C.14.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>		30,00 <u>30,00</u>	€ 3,51		€ 105,30 <u>€ 105,30</u>
328	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	ora	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 24,23		€ 24,23
329	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 Uscita automezzi divieto di sosta lungo le strade di accesso al cantiere Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	1,00 <u>2,00</u> <u>3,00</u>	€ 3,60		€ 10,80
330	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x44 Sommano SIC.04.04.001 Sommano A1-C.14.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> A1-C.14.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>	cad	44,00 <u>44,00</u>	€ 0,85		€ 37,40 <u>€ 72,43</u>
331	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Zona carico e scarico Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano A1-C.14.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> A1-C.14.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 220,00		€ 220,00 <u>€ 220,00</u>
334	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x1 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00 <u>2,00</u>	€ 33,57		€ 67,14
335	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x1 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano A1-C.14.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> A1-C.14.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>	h	2,00 <u>2,00</u>	€ 23,24		€ 46,48 <u>€ 113,62</u>
336	SIC.01.03.0	STACCIONATA PER LA SEPARAZIONE					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	20	DEL LUO... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - CON PALETTI DI METALLO					
		Sommano SIC.01.03.020/b) - CON	ml	5,00	€ 10,10		€ 50,50
		Sommano A1-C.14.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>		5,00			€ 50,50
		A1-C.14.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
339	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO					
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	1,00	€ 32,66		€ 32,66
340	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO					
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	1,00	€ 30,60		€ 30,60
341	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE					
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	1,00	€ 27,80		€ 27,80
342	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA					
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	1,00	€ 33,41		€ 33,41
		Sommano A1-C.14.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 124,47
		Riepilogo					
		A1-C.14.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 501,30
		A1-C.14.c <b>RECINZIONE</b>					€ 670,00
		A1-C.14.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		A1-C.14.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		A1-C.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 105,30
		A1-C.14.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 72,43
		A1-C.14.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A1-C.14.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A1-C.14.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 50,50
		A1-C.14.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 124,47
		Sommano A1-C.14 <b>CANTIERE VASCHE PERDA BIANCA</b>					€ 2.093,62
		Riepilogo					
		A1-C.01 <b>CANTIERE BASE OPERATIVA</b>					€ 43.515,79
		A1-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					€ 3.710,72
		A1-C.03 <b>CANTIERE ACCESSORI E SERVIZI PER AREE PUNTUALI LUNGO IL PERCORSO</b>					€ 9.137,88
		A1-C.04 <b>CANTIERE IDROVORA ROLLONE</b>					€ 13.382,52
		A1-C.05 <b>CANTIERE IDROVORA PALAMONTIS</b>					€ 11.663,37
		A Riportare:					€ 81.410,28

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 81.410,28
		A1-C.06 <b>CANTIERE CANALE EMISSARIO</b>					€ 8.958,85
		A1-C.07 <b>CANTIERE CANALE MORTU</b>					€ 4.732,30
		A1-C.08 <b>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-CULATICA</b>					€ 18.439,93
		A1-C.09 <b>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-PALAMONTIS</b>					€ 3.806,22
		A1-C.10 <b>CANTIERE CANALE CIRCONDARIALE</b>					€ 10.492,73
		A1-C.11 <b>CANTIERE VASCHE EVAPORANTI QUARTU</b>					€ 2.849,40
		A1-C.12 <b>CANTIERE VASCHE SALANTI CAGLIARI</b>					€ 3.196,98
		A1-C.13 <b>CANTIERE ARGINI VIALE COLOMBO</b>					€ 3.869,53
		A1-C.14 <b>CANTIERE VASCHE PERDA BIANCA</b>					€ 2.093,62
		Sommano A1 <b>OG8- OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA</b>					€ 139.849,84
		A2 <b>OG10- IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA</b>					
		A2-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					
		A2-C.02.c <b>RECINZIONE</b>					
122	SIC.01.03.0 01	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori LINEA COLLEGAMENTO CABINA 70,00x1,00		70,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	70,00	€ 6,00		€ 420,00
		Sommano A2-C.02.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		A2-C.02.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori</b>					
360	SIC.05.01.0 01	a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
		ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
361	SIC.05.01.0 01	b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A2-C.02.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.02.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONALE</b>					
362	SIC.01.01.0 30	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		3,00			
		A Riportare:		3,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	3,00	€ 269,20		€ 807,60
		Sommano A2-C.02.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 807,60
		A2-C.02.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
363	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO					
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
364	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO					
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
365	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE					
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
366	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA					
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano A2-C.02.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A2-C.02.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
367	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto					
		Sommano IG.05.272	cad	3,00	€ 68,12		€ 204,36
		Sommano A2-C.02.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 204,36
		Riepilogo					
		A2-C.02.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		A2-C.02.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.02.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 807,60
		A2-C.02.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A2-C.02.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 204,36
		Sommano A2-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					€ 2.043,46
		A2-C.03.A. <b>CANTIERE LINEA ELETTRICA MT, TELECONTROLLO E AUTOMAZIONI</b>					
		A2-C.03.A.b <b>BARACAMENTI</b>					
384	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00	€ 289,00		€ 289,00
385	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2					
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00	€ 70,30		€ 140,60
		Sommano A2-C.03.A.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 429,60

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
386	SIC.01.03.0 01	A2-C.03.A.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori					
		Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	300,00	€ 6,00		€ 1.800,00
		Sommano A2-C.03.A.c <b>RECINZIONE</b>		300,00			€ 1.800,00
387	SIC.01.06.0 01	A2-C.03.A.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
				1,00			
388	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2					
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	2,00	€ 60,00		€ 120,00
		Sommano A2-C.03.A.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>		2,00			€ 270,00
389	SIC.04.06.0 01	A2-C.03.A.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
				1,00			
390	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2					
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	2,00	€ 4,00		€ 8,00
		Sommano A2-C.03.A.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>		2,00			€ 30,00
391	B.0003.0021 .0001	A2-C.03.A.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34					
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	50,00	€ 3,51		€ 175,50
		Sommano A2-C.03.A.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>		50,00			€ 175,50
392	SIC.04.02.0 15	A2-C.03.A.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				4,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	4,00	€ 24,23		€ 96,92
393	SIC.04.02.015	SEGNALITICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 moderare la velocità 1x4		4,00			
		Ingresso e uscita automezzi 1x4		4,00			
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	8,00	€ 3,60		€ 28,80
		Sommano A2-C.03.A.n <b>SEGNALITICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 125,72
		A2-C.03.A.p <b>SEGNALITICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					
398	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x70		70,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	70,00	€ 0,85		€ 59,50
		Sommano A2-C.03.A.p <b>SEGNALITICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 59,50
		A2-C.03.A.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
394	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A2-C.03.A.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A2-C.03.A.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
395	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
396	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A2-C.03.A.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.03.A.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
399	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
400	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
		A Riportare:					€ 253,04

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 253,04
401	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
402	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano A2-C.03.A.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A2-C.03.A.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
397	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		4,00			
		Sommano IG.05.272	cad	4,00	€ 68,12		€ 272,48
		Sommano A2-C.03.A.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Riepilogo					
		A2-C.03.A.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 429,60
		A2-C.03.A.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.800,00
		A2-C.03.A.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A2-C.03.A.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A2-C.03.A.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 175,50
		A2-C.03.A.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 125,72
		A2-C.03.A.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 59,50
		A2-C.03.A.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A2-C.03.A.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.03.A.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		A2-C.03.A.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Sommano A2-C.03.A. <b>CANTIERE LINEA ELETTRICA MT, TELECONTROLLO E AUTOMAZIONI</b>					€ 3.994,30
		A2-C.03.B. <b>CABINE DI TRASFORMAZIONE</b>					
		A2-C.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
584	SIC.02.02.01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 2x50		100,00			
		Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	100,00	€ 0,18		€ 18,00
585	SIC.02.02.010	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		A Riportare:					€ 18,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 18,00
581	SIC.02.02.030	4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	cad	200,00 200,00	€ 0,36		€ 72,00
582	SIC.02.02.035	2x50 Sommano SIC.02.02.030 TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	cad	100,00 100,00	€ 0,11		€ 11,00
583	SIC.02.02.045	2x50 Sommano SIC.02.02.035 PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	cad	100,00 100,00	€ 0,46		€ 46,00
586	SIC.02.02.065	2x50 Sommano SIC.02.02.045 SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	cad	100,00 100,00	€ 0,25		€ 25,00
587	SIC.02.02.070	4x50 Sommano SIC.02.02.065 CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO	cad	200,00 200,00	€ 0,24		€ 48,00
		c) - PIEGHEVOLE 4x49		196,00 1,20			
		Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	197,20	€ 0,12		€ 23,66
368	SIC.01.02.025	Sommano A2-C.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b> A2-C.03.B.b <b>BARACAMENTI</b> BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					€ 243,66
369	SIC.01.02.025	Sommano SIC.01.02.025/a) - PER BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	1,00 1,00	€ 289,00		€ 289,00
		1x2 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	2,00 2,00	€ 70,30		€ 140,60
370	SIC.01.03.001	Sommano A2-C.03.B.b <b>BARACAMENTI</b> A2-C.03.B.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 4x40,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m²	160,00 160,00	€ 6,00		€ 960,00
371	SIC.01.06.001	Sommano A2-C.03.B.c <b>RECINZIONE</b> A2-C.03.B.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA					€ 960,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
372	SIC.01.06.0 01	a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
373	SIC.04.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA		2,00			
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano A2-C.03.B.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> A2-C.03.B.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE	cad	2,00	€ 60,00		€ 120,00
374	SIC.04.06.0 01	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile		1,00			
		a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
375	B.0003.0021 .0001	ESTINTORE		2,00			
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x2 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano A2-C.03.B.1 <b>IMPIANTI</b> <b>ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</b> <b>ANTINCENDIO</b> A2-C.03.B.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b>	cad	2,00	€ 4,00		€ 8,00
376	SIC.04.02.0 15	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		50,00			
		Sommano B.0003.0021.0001 Sommano A2-C.03.B.m <b>IMPIANTO</b> <b>ELETTRICO DI CANTIERE</b> A2-C.03.B.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b> <b>VERTICALE</b>	ora	50,00	€ 3,51		€ 175,50
377	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO		4,00			
		a) - DIMENSIONI CM 100X140 Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	4,00	€ 24,23		€ 96,92
		SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO		4,00			
		b) - DIMENSIONI CM 50X70 moderare la velocità 1x4 Ingresso e uscita automezzi 1x4		4,00			
		A Riportare:		8,00			€ 96,92

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		8,00			€ 96,92
		Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM	cad	8,00	€ 3,60		€ 28,80
		Sommano A2-C.03.B.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 125,72
		A2-C.03.B.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					
383	SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 1x70		70,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	70,00	€ 0,85		€ 59,50
		Sommano A2-C.03.B.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 59,50
		A2-C.03.B.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
378	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano A2-C.03.B.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A2-C.03.B.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
379	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
380	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano A2-C.03.B.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.03.B.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					
381	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		4,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	4,00	€ 269,20		€ 1.076,80
		Sommano A2-C.03.B.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 1.076,80
		A2-C.03.B.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
382	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		4,00			
		Sommano IG.05.272	cad	4,00	€ 68,12		€ 272,48
		Sommano A2-C.03.B.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Riepilogo A2-C.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 243,66
		A Riportare:					€ 243,66

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 243,66
		A2-C.03.B.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 429,60
		A2-C.03.B.c <b>RECINZIONE</b>					€ 960,00
		A2-C.03.B.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 270,00
		A2-C.03.B.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 30,00
		A2-C.03.B.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 175,50
		A2-C.03.B.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 125,72
		A2-C.03.B.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 59,50
		A2-C.03.B.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A2-C.03.B.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		A2-C.03.B.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 1.076,80
		A2-C.03.B.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 272,48
		Sommano A2-C.03.B. <b>CABINE DI TRASFORMAZIONE</b>					€ 3.976,88
		Riepilogo					
		A2-C.02 <b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>					€ 2.043,46
		A2-C.03.A. <b>CANTIERE LINEA ELETTRICA MT, TELECONTROLLO E AUTOMAZIONI</b>					€ 3.994,30
		A2-C.03.B. <b>CABINE DI TRASFORMAZIONE</b>					€ 3.976,88
		Sommano A2 <b>OG10- IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE A...RICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA</b>					€ 10.014,64
		Riepilogo					
		A1 <b>OG8- OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA</b>					€ 139.849,84
		A2 <b>OG10- IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA</b>					€ 10.014,64
		Sommano A <b>INTERVENTI COMPARTO ACQUE SALATE</b>					€ 149.864,48
		<b>B INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE PIANA DI "IS ARENAS"</b>					
		B1 <b>OS24- VERDE E ARREDO URBANO</b>					
		B1.B.06 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE CAGLIARI</b>					
		B1-B.06.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
605	SIC.02.02.01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,18		€ 36,00
606	SIC.02.02.010	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,36		€ 72,00
602	SIC.02.02.030	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x49 Sommano SIC.02.02.030	cad	<u>196,00</u> <u>2,10</u> <u>198,10</u>	€ 0,11		€ 21,79
603	SIC.02.02.035	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,46		€ 92,00
604	SIC.02.02.045	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
607	SIC.02.02.065	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
608	SIC.02.02.070	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.06.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 343,79
12	SIC.01.02.001	B1.B.06.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m²	<u>10,50</u> <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
403	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
		A Riportare:					€ 1.292,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.292,80
404	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
13	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
14	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER Sommano B1.B.06.b <b>BARACAMENTI</b> B1.B.06.c <b>RECINZIONE</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00 <u>€ 1.505,10</u>
405	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori (40,00+30,00+50,00)x1,00 Sommano SIC.01.03.001 Sommano B1.B.06.c <b>RECINZIONE</b> B1.B.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>	m <sup>2</sup>	120,00 <u>120,00</u>	€ 6,00		€ 720,00 <u>€ 720,00</u>
588	D.0001.0002.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. RICOSTITUZIONE SPAZI DI MANOVRA 15,00x15,00x1,50 RAMPA DI ACCESSO 20,00x4,50x0,5x(0,00+1,50) Sommano D.0001.0002.0007 Sommano B1.B.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> B1.B.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>	metri cubi	337,50 <u>67,50</u> <u>405,00</u>	€ 16,00		€ 6.480,00 <u>€ 6.480,00</u>
406	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
407	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano B1.B.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.06.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 60,00		€ 60,00 <u>€ 210,00</u>
416	SIC.03.01.001	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori a) - PER LA FORNITURA IN OPERA					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI					
		Sommano SIC.03.01.001/a) - PER	cad	1,00			
417	SIC.03.01.001	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER OGNI DISPERSORE IN PIÙ, PER LA DURATA DEI LAVORI		1,00	€ 362,00		€ 362,00
		Sommano SIC.03.01.001/b) - PER	cad	1,00	€ 22,10		€ 22,10
418	SIC.03.01.001	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori c) - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI		1,00			
		Sommano SIC.03.01.001/c) - PER	cad	2,00	€ 31,00		€ 62,00
		Sommano B1.B.06.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b> B1.B.06.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE					€ 446,10
408	SIC.04.06.001	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
409	SIC.04.06.001	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano B1.B.06.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> B1.B.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 26,00
419	SIC.03.04.005	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI...nstallazione graffettata e le giunzioni e) - DA 3X16 MM 2		10,00			
		Sommano SIC.03.04.005/e) - DA	ml	10,00	€ 5,52		€ 55,20
420	SIC.03.04.010	TUBI PORTACAVI RIGIDI in acciaio zinc...gola d'arte in impianti antideflagrante d) - DIAMETRO NOMINALE 2"		10,00			
		Sommano SIC.03.04.010/d) - DIA	ml	10,00	€ 7,84		€ 78,40
421	SIC.03.04.015	CASSETTA DI DERIVAZIONE 1) DA ESTERNO grado di protezione IP 5...osta in opera dimensioni mm 185x250x85 A Riportare:					€ 133,60

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 133,60
422	SIC.03.04.020	Sommano SIC.03.04.015/1) DA ES QUADRO ELETTRICO GENERALE completo di...nziale e magnetotermica costo mensile c) - DA 100 A	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 22,56		€ 45,12
410	SIC.04.02.015	Sommano SIC.03.04.020/c) - DA Sommano B1.B.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> B1.B.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,53		€ 24,53 <u>€ 203,25</u>
411	SIC.04.02.015	Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) IN MATERIALE PLASTICO b) - DIMENSIONI CM 50X70 moderare la velocità 1x8 Ingresso e uscita automezzi 1x8	cad	8,00 <u>8,00</u>	€ 24,23		€ 193,84
412	SIC.04.05.005	Sommano SIC.04.02.015/2) IN MA/b) - DIM Sommano B1.B.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> B1.B.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI	cad	8,00 <u>16,00</u>	€ 3,60		€ 57,60 <u>€ 251,44</u>
413	SIC.04.05.001	Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano B1.B.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> B1.B.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 220,00		€ 220,00 <u>€ 220,00</u>
414	SIC.05.01.001	Sommano SIC.05.01.001/a) - COS ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 33,57		€ 134,28
415	IG.05.272	Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano B1.B.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> B1.B.06.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b> RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 23,24		€ 92,96 <u>€ 227,24</u>

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		8,00			
		Sommano IG.05.272	cad	8,00	€ 68,12		€ 544,96
		Sommano B1.B.06.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Riepilogo					
		B1-B.06.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 343,79
		B1.B.06.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		B1.B.06.c <b>RECINZIONE</b>					€ 720,00
		B1.B.06.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 6.480,00
		B1.B.06.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.06.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 446,10
		B1.B.06.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.06.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 203,25
		B1.B.06.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 251,44
		B1.B.06.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.06.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		B1.B.06.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Sommano B1.B.06 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE CAGLIARI</b>					€ 11.177,88
		B1.B.09 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU VIA MOLENTARGIUS</b>					
		B1-B.09.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
612	SIC.02.02.001	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00	€ 0,18		€ 36,00
613	SIC.02.02.010	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00	€ 0,36		€ 72,00
609	SIC.02.02.030	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.030	cad	200,00	€ 0,11		€ 22,00
610	SIC.02.02.035	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.035	cad	200,00	€ 0,46		€ 92,00
611	SIC.02.02.0	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari A Riportare:					€ 222,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 222,00
	45	...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
614	SIC.02.02.065	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
615	SIC.02.02.070	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.09.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
427	SIC.01.02.001	B1.B.09.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m²	10,50 <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
430	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
431	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
428	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
429	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00
		Sommano B1.B.09.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
432	SIC.01.03.001	B1.B.09.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 70,00x1,00		70,00 <u>70,00</u>			
		A Riportare:					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		70,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	70,00	€ 6,00		€ 420,00
		Sommano B1.B.09.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		B1.B.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					
433	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 20,90x20,00x0,30 Sommano D.0001.0002.0007		125,40			
			metri cubi	125,40	€ 16,00		€ 2.006,40
		Sommano B1.B.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.006,40
		B1.B.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					
434	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
435	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano B1.B.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.09.i <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
436	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
437	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano B1.B.09.i <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
423	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano B1.B.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
424	SIC.05.01.0	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
425	SIC.05.01.0 01	da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 33,57		€ 134,28
		ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano B1.B.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> B1.B.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	h	4,00 <u>4,00</u>	€ 23,24		€ 92,96
426	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto  Sommano IG.05.272 Sommano B1.B.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	cad	2,00 <u>2,00</u>	€ 68,12		€ 136,24
		Riepilogo B1-B.09.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b> B1.B.09.b <b>BARACAMENTI</b> B1.B.09.c <b>RECINZIONE</b> B1.B.09.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> B1.B.09.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.09.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> B1.B.09.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> B1.B.09.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> B1.B.09.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b> Sommano B1.B.09 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU VIA MOLENTARGIUS</b> B1.B.10 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA DON GIORDI</b> B1-B.10.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00 € 1.505,10 € 420,00 € 2.006,40 € 210,00 € 26,00 € 220,00 € 227,24 € 136,24 € 5.094,98
619	SIC.02.02.0 01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,18		€ 36,00
620	SIC.02.02.0 10	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00 <u>200,00</u>	€ 0,36		€ 72,00
		A Riportare:					€ 108,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 108,00
616	SIC.02.02.0 30	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.030	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,11		€ 22,00
617	SIC.02.02.0 35	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,46		€ 92,00
618	SIC.02.02.0 45	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
621	SIC.02.02.0 65	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
622	SIC.02.02.0 70	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.10.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.10.b <b>BARACAMENTI</b>					
442	SIC.01.02.0 01	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	<u>10,50</u> <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
445	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
446	SIC.01.02.0 25	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
443	SIC.01.02.0 30	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
444	SIC.01.02.0	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... A Riportare:					€ 1.481,10

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.481,10
	30	la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	1,00	€ 24,00		€ 24,00
		Sommano B1.B.10.b <b>BARACAMENTI</b> B1.B.10.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.505,10
447	SIC.01.03.0 01	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 70,00x1,00		70,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m²	70,00	€ 6,00		€ 420,00
		Sommano B1.B.10.c <b>RECINZIONE</b> B1.B.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 420,00
448	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,30 Viabilità 70,00x3,00x0,30		67,50			
		Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	63,00			
				130,50	€ 16,00		€ 2.088,00
		Sommano B1.B.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> B1.B.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 2.088,00
449	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
450	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano B1.B.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.10.i <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 210,00
451	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
452	SIC.04.06.0 01	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		A Riportare:		1,00			€ 22,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,00			€ 22,00
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano B1.B.10.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
438	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI					
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano B1.B.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
439	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2		4,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00	€ 33,57		€ 134,28
440	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2		4,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	4,00	€ 23,24		€ 92,96
		Sommano B1.B.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		B1.B.10.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					
453	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
		Sommano B1.B.10.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 269,20
		B1.B.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
441	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		8,00			
		Sommano IG.05.272	cad	8,00	€ 68,12		€ 544,96
		Sommano B1.B.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Riepilogo					
		B1-B.10.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.10.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		B1.B.10.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		B1.B.10.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.088,00
		B1.B.10.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.10.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.10.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		A Riportare:					€ 4.813,10

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 4.813,10
		B1.B.10.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		B1.B.10.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 269,20
		B1.B.10.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Sommano B1.B.10 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA DON GIORDI</b>					€ 5.854,50
		B1.B.13 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA IS ARENAS</b>					
		B1-B.13.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
626	SIC.02.02.001	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00 200,00	€ 0,18		€ 36,00
627	SIC.02.02.010	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00 200,00	€ 0,36		€ 72,00
623	SIC.02.02.030	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.030	cad	200,00 200,00	€ 0,11		€ 22,00
624	SIC.02.02.035	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	200,00 200,00	€ 0,46		€ 92,00
625	SIC.02.02.045	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	200,00 200,00	€ 0,25		€ 50,00
628	SIC.02.02.065	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	200,00 200,00	€ 0,24		€ 48,00
629	SIC.02.02.070	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	200,00 200,00	€ 0,12		€ 24,00
		A Riportare:					€ 344,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 344,00
		Sommano B1-B.13.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
466	SIC.01.02.001	B1.B.13.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50 <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
469	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
470	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 70,30		€ 70,30
467	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 118,00		€ 118,00
468	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE  Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 24,00		€ 24,00
		Sommano B1.B.13.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
459	SIC.01.03.001	B1.B.13.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 70,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	70,00 <u>70,00</u>	€ 6,00		€ 420,00
		Sommano B1.B.13.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
460	D.0001.0002.0007	B1.B.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 15,00x15,00x0,30 Viabilità 70,00x5,00x0,30 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	67,50 <u>105,00</u> <u>172,50</u>	€ 16,00		€ 2.760,00
		Sommano B1.B.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.760,00
461	SIC.01.06.001	B1.B.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
462	SIC.01.06.0 01	1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
463	SIC.04.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER Sommano B1.B.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.13.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
464	SIC.04.06.0 01	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER ESTINTORE	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
471	SIC.04.02.0 15	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano B1.B.13.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> B1.B.13.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b> <b>VERTICALE</b> SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
474	SIC.04.05.0 05	1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico e scarico		1,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM Sommano B1.B.13.n <b>SEGNALETICA DI</b> <b>SICUREZZA VERTICALE</b> B1.B.13.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO</b> <b>SOCCORSO</b>	cad	1,00	€ 24,23		€ 24,23
454	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano B1.B.13.q <b>ATTREZZATURA DI</b> <b>PRIMO SOCCORSO</b> B1.B.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
455	SIC.05.01.0 01	a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2		4,00			
		A Riportare:		4,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4,00			
456	SIC.05.01.001	Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00	€ 33,57		€ 134,28
		ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
		b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2		4,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	4,00	€ 23,24		€ 92,96
		Sommano B1.B.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		B1.B.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					
465	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro					
		a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
		Sommano B1.B.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 269,20
		B1.B.13.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
457	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		8,00			
		Sommano IG.05.272	cad	8,00	€ 68,12		€ 544,96
		Sommano B1.B.13.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Riepilogo					
		B1-B.13.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.13.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		B1.B.13.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		B1.B.13.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.760,00
		B1.B.13.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.13.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.13.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 24,23
		B1.B.13.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.13.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 227,24
		B1.B.13.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 269,20
		B1.B.13.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 544,96
		Sommano B1.B.13 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA IS ARENAS</b>					€ 6.550,73
		B1.B.03 <b>CANTIERE AREA VERDE VIA DELLA FAUNA</b>					
		B1-B.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
596	SIC.02.02.001	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori					
		b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		4x50 Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,18		€ 36,00
597	SIC.02.02.010	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		4x50 Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,36		€ 72,00
593	SIC.02.02.030	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		4x50 Sommano SIC.02.02.030	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,11		€ 22,00
594	SIC.02.02.035	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		4x50 Sommano SIC.02.02.035	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,46		€ 92,00
595	SIC.02.02.045	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		4x50 Sommano SIC.02.02.045	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,25		€ 50,00
598	SIC.02.02.065	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		4x50 Sommano SIC.02.02.065	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,24		€ 48,00
599	SIC.02.02.070	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO					
		c) - PIEGHEVOLE 4x50 Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	<u>200,00</u> <u>200,00</u>	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
475	SIC.01.02.001	B1.B.03.b <b>BARACAMENTI</b> PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	<u>10,50</u> <u>10,50</u>	€ 95,60		€ 1.003,80
478	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 289,00		€ 289,00
479	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE A Riportare:					€ 1.292,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.292,80
		1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	1,00	€ 70,30		€ 70,30
476	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	1,00	€ 118,00		€ 118,00
477	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	1,00	€ 24,00		€ 24,00
		Sommano B1.B.03.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 1.505,10
		B1.B.03.c <b>RECINZIONE</b>					
480	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 70,00x1,00		70,00			
		Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	70,00	€ 6,00		€ 420,00
		Sommano B1.B.03.c <b>RECINZIONE</b>					€ 420,00
		B1.B.03.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					
481	D.0001.0002.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 20,00x20,00x0,30 Viabilità 70,00x5,00x0,30 Sommano D.0001.0002.0007		120,00			
			metri cubi	105,00			
				225,00	€ 16,00		€ 3.600,00
		Sommano B1.B.03.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 3.600,00
		B1.B.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					
482	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	1,00	€ 150,00		€ 150,00
483	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	1,00	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano B1.B.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.03.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					
484	SIC.04.06.001	ESTINTORE  1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
485	SIC.04.06.0 01	a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER ESTINTORE	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
487	SIC.04.02.0 15	1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile		1,00			
		b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER Sommano B1.B.03.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
487	SIC.04.02.0 15	<b>B1.B.03.n SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b> SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori					
		1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico e scarico Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM Sommano B1.B.03.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	cad	5,00	€ 24,23		€ 121,15
600	SIC.04.04.0 01	<b>B1.B.03.p SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b> LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori					
		3x77 Sommano SIC.04.04.001 Sommano B1.B.03.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>	cad	231,00	€ 0,85		€ 196,35
488	SIC.04.05.0 05	<b>B1.B.3.q ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b> CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori					
		b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI Sommano SIC.04.05.005/b) - PER Sommano B1.B.3.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
472	SIC.05.01.0 01	<b>B1.B.03.r RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
		a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 2x2 Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	4,00	€ 33,57		€ 134,28
473	SIC.05.01.0 01	<b>B1.B.03.r RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b> ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori					
		b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 2x2 Sommano SIC.05.01.001/b) - COS Sommano B1.B.03.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	h	4,00	€ 23,24		€ 92,96
		<b>B1.B.03.u PONTEGGI E OPERE</b>					€ 227,24

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
486	SIC.01.01.030	<b>PROVVISIONALE</b> TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello					
				1,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	1,00	€ 269,20		€ 269,20
		Sommano B1.B.03.u <b>PONTEGGI E OPERE</b>					
		<b>PROVVISIONALE</b>					€ 269,20
		B1.B.03.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI</b>					
		<b>INTERFERENTI</b>					
589	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO					
				4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
590	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO					
				4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
591	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE					
				4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
592	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA					
				4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano B1.B.03.v <b>SFASAMENTO</b>					
		<b>LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		B1.B.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA</b>					
		<b>SOTTOSERVIZI</b>					
474	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto					
				10,00			
		Sommano IG.05.272	cad	10,00	€ 68,12		€ 681,20
		Sommano B1.B.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA</b>					
		<b>SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Riepilogo					
		B1-B.03.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 344,00
		<b>DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 1.505,10
		B1.B.03.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 420,00
		B1.B.03.c <b>RECINZIONE</b>					€ 3.600,00
		B1.B.03.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 210,00
		B1.B.03.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 26,00
		B1.B.03.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b>					€ 121,15
		<b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 196,35
		B1.B.03.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b>					€ 220,00
		<b>VERTICALE</b>					€ 227,24
		B1.B.03.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b>					€ 269,20
		<b>LUMINOSA</b>					€ 7.139,04
		B1.B.3.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO</b>					
		<b>SOCCORSO</b>					
		B1.B.03.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
		B1.B.03.u <b>PONTEGGI E OPERE</b>					
		<b>PROVVISIONALE</b>					
		B1.B.03.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI</b>					
		A Riportare:					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 7.139,04
		<b>INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		B1.B.03.vz <b>RICERCA E VERIFICA</b>					
		<b>SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Sommano B1.B.03 <b>CANTIERE AREA</b>					
		<b>VERDE VIA DELLA FAUNA</b>					€ 8.318,12
		B1.B.08 <b>CANTIERE AREA VERDE</b>					
		<b>ROLLONE</b>					
		B1-B.08.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
		<b>DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
640	SIC.02.02.0 01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00	€ 0,18		€ 36,00
641	SIC.02.02.0 10	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00	€ 0,36		€ 72,00
637	SIC.02.02.0 30	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.030	cad	200,00	€ 0,11		€ 22,00
638	SIC.02.02.0 35	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.035	cad	200,00	€ 0,46		€ 92,00
639	SIC.02.02.0 45	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.045	cad	200,00	€ 0,25		€ 50,00
642	SIC.02.02.0 65	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.065	cad	200,00	€ 0,24		€ 48,00
643	SIC.02.02.0 70	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	200,00	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.08.a <b>LAVORAZIONI</b>					
		<b>INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE</b>					
		<b>INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
492	SIC.01.03.0	B1.B.08.c <b>RECINZIONE</b> RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	01	...ateriali per tutta la durata dei lavori (140,00+130,00+40,00)x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	<u>310,00</u> <u>310,00</u>	€ 6,00		€ 1.860,00
513	SIC.01.03.0 15	ACCESSO CARRABILE  1) DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBI...cienza per tutta la durata del cantiere a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Ingresso 1 6,00x2,00 Ingresso 2 4,00x2,00 Sommano SIC.01.03.015/1) DOPPI/a) - PER	m <sup>2</sup>	<u>12,00</u> <u>8,00</u> <u>20,00</u>	€ 5,50		€ 110,00
514	SIC.01.03.0 15	ACCESSO CARRABILE  1) DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBI...cienza per tutta la durata del cantiere b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 20,00x1,00 Sommano SIC.01.03.015/1) DOPPI/b) - PER	m <sup>2</sup>	<u>20,00</u> <u>20,00</u>	€ 0,62		€ 12,40
		Sommano B1.B.08.c <b>RECINZIONE</b> B1.B.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					<u>€ 1.982,40</u>
515	D.0001.000 2.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 20,00x20,00x0,30 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	<u>120,00</u> <u>120,00</u>	€ 16,00		€ 1.920,00
		Sommano B1.B.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> B1.B.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					<u>€ 1.920,00</u>
493	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE  Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 150,00		€ 150,00
494	SIC.01.06.0 01	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1 Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 60,00		€ 60,00
		Sommano B1.B.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.08.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					<u>€ 210,00</u>
500	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori a) - PER LA FORNITURA IN OPERA DELL'IMPIANTO BASE, PER LA DURATA DEI LAVORI  Sommano SIC.03.01.001/a) - PER	cad	<u>1,00</u> <u>1,00</u>	€ 362,00		€ 362,00
501	SIC.03.01.0 01	IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori b) - PER OGNI DISPERSORE IN PIÙ, PER A Riportare:					€ 362,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 362,00
		LA DURATA DEI LAVORI		1,00			
502	SIC.03.01.0 01	Sommano SIC.03.01.001/b) - PER IMPIANTO DI TERRA costituito da corda... garantire la sicurezza dei lavoratori c) - PER OGNI COLLEGAMENTO AD UNA MASSA METALLICA, PER LA DURATA DEI LAVORI	cad	1,00	€ 22,10		€ 22,10
		Sommano SIC.03.01.001/c) - PER	cad	2,00	€ 31,00		€ 62,00
495	SIC.04.06.0 01	Sommano B1.B.08.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b> B1.B.08.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E</b> <b>ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> ESTINTORE		2,00			€ 446,10
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
496	SIC.04.06.0 01	Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER ESTINTORE	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
		1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
503	SIC.03.04.0 01	Sommano B1.B.08.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO</b> <b>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> B1.B.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI</b> <b>CANTIERE</b> SCAVO A SEZIONE RISTRETTA DA EFFETTUAR...URA E CONSISTENZA compreso il rinterro 20,00x0,30x0,40		2,40			
		Sommano SIC.03.04.001	m³	2,40	€ 12,82		€ 30,77
504	SIC.03.04.0 05	LINEA ELETTRICA MOBILE PER IMPIANTI DI...nstallazione graffettata e le giunzioni e) - DA 3X16 MM 2		20,00			
		Sommano SIC.03.04.005/e) - DA	ml	20,00	€ 5,52		€ 110,40
505	SIC.03.04.0 10	TUBI PORTACAVI RIGIDI in acciaio zinc...gola d'arte in impianti antideflagrante d) - DIAMETRO NOMINALE 2"		20,00			
		Sommano SIC.03.04.010/d) - DIA	ml	20,00	€ 7,84		€ 156,80
506	SIC.03.04.0 15	CASSETTA DI DERIVAZIONE 1) DA ESTERNO grado di protezione IP 5...osta in opera dimensioni mm 185x250x85		3,00			
		Sommano SIC.03.04.015/1) DA ES	cad	3,00	€ 22,56		€ 67,68
		A Riportare:					€ 365,65

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 365,65
507	SIC.03.04.0 20	QUADRO ELETTRICO GENERALE completo di...nziale e magnetotermica costo mensile c) - DA 100 A		1,00			
		Sommano SIC.03.04.020/c) - DA	cad	1,00	€ 24,53		€ 24,53
508	SIC.03.04.0 35	FARO A LOGENO CON GRADO DI PROTEZIONE I...luminazione di cantiere costo mensile b) - DA 1000 W AREA DEPOSITO E PARCHEGGIO 2x2		4,00			
		Sommano SIC.03.04.035/b) - DA	cad	4,00	€ 2,30		€ 9,20
		Sommano B1.B.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 399,38
		B1.B.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					
498	SIC.04.02.0 15	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico e scarico Uscita automezzi Lavori in corso		3,00 3,00 3,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	9,00	€ 24,23		€ 218,07
		Sommano B1.B.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 218,07
		B1.B.08.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					
601	SIC.04.04.0 01	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di col... garantire la sicurezza dei lavoratori 3x57		171,00			
		Sommano SIC.04.04.001	cad	171,00	€ 0,85		€ 145,35
		Sommano B1.B.08.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 145,35
		B1.B.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					
499	SIC.04.05.0 05	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		Sommano B1.B.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					
489	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 1x2		2,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	2,00	€ 33,57		€ 67,14
490	SIC.05.01.0 01	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 1x2		2,00			
		A Riportare:		2,00			€ 67,14

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,00			€ 67,14
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	2,00	€ 23,24		€ 46,48
		Sommano B1.B.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		B1.B.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					
497	SIC.01.01.030	TRABATTELLO misurato, cadauno posto i...er l'intera durata della fase di lavoro a) - IN METALLO professionale ad eleme...r l'utilizzo temporaneo del trabattello		2,00			
		Sommano SIC.01.01.030/a) - IN	cad	2,00	€ 269,20		€ 538,40
		Sommano B1.B.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</b>					€ 538,40
		B1.B.08.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					
509	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
510	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
511	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
512	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		Sommano B1.B.08.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		B1.B.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					
491	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		10,00			
		Sommano IG.05.272	cad	10,00	€ 68,12		€ 681,20
		Sommano B1.B.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Riepilogo					
		B1-B.08.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.08.c <b>RECINZIONE</b>					€ 1.982,40
		B1.B.08.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 1.920,00
		B1.B.08.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 210,00
		B1.B.08.i <b>IMPIANTI DI TERRA</b>					€ 446,10
		B1.B.08.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.08.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 399,38
		B1.B.08.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 218,07
		B1.B.08.p <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>					€ 145,35
		A Riportare:					€ 5.691,30

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5.691,30
		B1.B.08.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.08.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 113,62
		B1.B.08.u <b>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIALE</b>					€ 538,40
		B1.B.08.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		B1.B.08.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Sommano B1.B.08 <b>CANTIERE AREA VERDE ROLLONE</b>					€ 7.742,40
		B1.B.14 <b>CANTIERE PERCORSI E STRADELLI</b>					
		B1-B.14.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					
633	SIC.02.02.0 01	ELMETTO DI SICUREZZA con marchiatura ...i garantire la sicurezza dei lavoratori b) - IN POLICARBONATO CON VISIERA RETR...terferenti. PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.001/b) - IN	cad	200,00	€ 0,18		€ 36,00
634	SIC.02.02.0 10	MASCHERA DI PROTEZIONE fornita dal da...i garantire la sicurezza dei lavoratori 2) DALLE POLVERI contro polveri e concentrazioni b) - CON VALVOLA PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.010/2) DALLE/b) - CON	cad	200,00	€ 0,36		€ 72,00
630	SIC.02.02.0 30	GUANTI DIELETTRICI in lattice natural...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.030	cad	200,00	€ 0,11		€ 22,00
631	SIC.02.02.0 35	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ di vari color...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.035	cad	200,00	€ 0,46		€ 92,00
632	SIC.02.02.0 45	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ di vari ...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.045	cad	200,00	€ 0,25		€ 50,00
635	SIC.02.02.0 65	SCARPE DA LAVORO basse o alte, con pu...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO 4x50		200,00			
		Sommano SIC.02.02.065	cad	200,00	€ 0,24		€ 48,00
636	SIC.02.02.0 70	CUFFIA ANTIRUMORE con archetto regola...lavoratori PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO c) - PIEGHEVOLE 4x50		200,00			
		A Riportare:		200,00			€ 320,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		200,00			€ 320,00
		Sommano SIC.02.02.070/c) - PIE	cad	200,00	€ 0,12		€ 24,00
		Sommano B1-B.14.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.14.b <b>BARACAMENTI</b>					
531	SIC.01.02.001	PIATTAFORMA PER BARACCAMENTI /DEPOSITO ...5 e sovrastante tavolato spessore cm 5 BOX LAMIERA 3,00x3,50 Sommano SIC.01.02.001	m <sup>2</sup>	10,50 10,50	€ 95,60		€ 1.003,80
534	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.025/a) - PER	cad	3,00 3,00	€ 289,00		€ 867,00
535	SIC.01.02.025	BAGNO CHIMICO PORTATILE costruito in ...ire la salute e l'igiene dei lavoratori b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 3x1 Sommano SIC.01.02.025/b) - PER	cad	3,00 3,00	€ 70,30		€ 210,90
532	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/a) - PER	cad	3,00 3,00	€ 118,00		€ 354,00
533	SIC.01.02.030	BOX IN LAMIERA ad uso magazzino, rime... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori 1) DIMENSIONI ESTERNE MASSIME M 2,60 X 3,40 X 2,20 b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE					
		Sommano SIC.01.02.030/1) DIMEN/b) - PER	cad	3,00 3,00	€ 24,00		€ 72,00
		Sommano B1.B.14.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 2.507,70
		B1.B.14.c <b>RECINZIONE</b>					
519	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE realizzata ...ateriali per tutta la durata dei lavori 40,00x1,00 Sommano SIC.01.03.001	m <sup>2</sup>	40,00 40,00	€ 6,00		€ 240,00
529	SIC.01.03.015	ACCESSO CARRABILE  1) DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBI...cienza per tutta la durata del cantiere b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 20,00x1,00 Sommano SIC.01.03.015/1) DOPPI/b) - PER	m <sup>2</sup>	20,00 20,00	€ 0,62		€ 12,40
		Sommano B1.B.14.c <b>RECINZIONE</b>					€ 252,40
		B1.B.14.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					
530	D.0001.0002.0007	Formazione di rilevato con tout venant...ra del materiale la costipazione, ecc. AREA CARICO E SCARICO 3x10,00x10,00x0,30		90,00 90,00			
		A Riportare:					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		90,00			
		STRADELLI 30,00x5,00x0,30 Sommano D.0001.0002.0007	metri cubi	45,00			
				135,00	€ 16,00		€ 2.160,00
		Sommano B1.B.14.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b> B1.B.14.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 2.160,00
520	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		3,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/a) - PER	cad	3,00	€ 150,00		€ 450,00
521	SIC.01.06.001	SERBATOI in qualsiasi materiale con c...per l'utilizzo temporaneo del serbatoio 1) FUORI TERRA b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 3x1		3,00			
		Sommano SIC.01.06.001/1) FUORI/b) - PER	cad	3,00	€ 60,00		€ 180,00
		Sommano B1.B.14.f <b>SERBATOI E VASCHE</b> B1.B.14.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 630,00
522	SIC.04.06.001	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile a) - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/a) - PER	cad	1,00	€ 22,00		€ 22,00
523	SIC.04.06.001	ESTINTORE 1) ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZ...el manometro. Costo di utilizzo mensile b) - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE 1x1		1,00			
		Sommano SIC.04.06.001/1) ESTIN/b) - PER	cad	1,00	€ 4,00		€ 4,00
		Sommano B1.B.14.1 <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b> B1.B.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 26,00
536	B.0003.0021.0001	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con mot...re potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34		50,00			
		Sommano B.0003.0021.0001	ora	50,00	€ 3,51		€ 175,50
		Sommano B1.B.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b> B1.B.14.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 175,50
524	SIC.04.02.015	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE in mate...i garantire la sicurezza dei lavoratori 1) IN PVC RIGIDO a) - DIMENSIONI CM 100X140 Ingresso area carico e scarico		3,00			
		A Riportare:		3,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,00			
		Uscita automezzi		3,00			
		Lavori in corso		3,00			
		Sommano SIC.04.02.015/1) IN PV/a) - DIM	cad	9,00	€ 24,23		€ 218,07
		<b>Sommano B1.B.14.n <i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i></b>					€ 218,07
		<b>B1.B.14.q <i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i></b>					
525	SIC.04.05.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa ...ratori. Per tutta la durata dei lavori b) - PER OLTRE DUE DIPENDENTI		1,00			
		Sommano SIC.04.05.005/b) - PER	cad	1,00	€ 220,00		€ 220,00
		<b>Sommano B1.B.14.q <i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i></b>					€ 220,00
		<b>B1.B.14.r <i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i></b>					
516	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori a) - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE 4x2		8,00			
		Sommano SIC.05.01.001/a) - COS	h	8,00	€ 33,57		€ 268,56
517	SIC.05.01.001	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili ...one da svolgersi all'inizio dei lavori b) - COSTO AD PERSONAM LAVORATORI l'as...ativa in relazione alla sua complessità 4x2		8,00			
		Sommano SIC.05.01.001/b) - COS	h	8,00	€ 23,24		€ 185,92
		<b>Sommano B1.B.14.r <i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i></b>					€ 454,48
		<b>B1.B.14.v <i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i></b>					
1	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0001	ora	4,00	€ 32,66		€ 130,64
526	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0002	ora	4,00	€ 30,60		€ 122,40
527	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0003	ora	4,00	€ 27,80		€ 111,20
528	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA		4,00			
		Sommano B.0001.0001.0004	ora	4,00	€ 33,41		€ 133,64
		<b>Sommano B1.B.14.v <i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i></b>					€ 497,88
		<b>B1.B.14.vz <i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i></b>					
518	IG.05.272	RICERCA DI SOTTOSERVIZI nei punti ind...onea strumentazione. Per ciascun punto		10,00			
		Sommano IG.05.272	cad	10,00	€ 68,12		€ 681,20
		A Riportare:					€ 681,20

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 681,20
		Sommano B1.B.14.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Riepilogo					
		B1-B.14.a <b>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>					€ 344,00
		B1.B.14.b <b>BARACAMENTI</b>					€ 2.507,70
		B1.B.14.c <b>RECINZIONE</b>					€ 252,40
		B1.B.14.d <b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>					€ 2.160,00
		B1.B.14.f <b>SERBATOI E VASCHE</b>					€ 630,00
		B1.B.14.l <b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</b>					€ 26,00
		B1.B.14.m <b>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>					€ 175,50
		B1.B.14.n <b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>					€ 218,07
		B1.B.14.q <b>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</b>					€ 220,00
		B1.B.14.r <b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>					€ 454,48
		B1.B.14.v <b>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</b>					€ 497,88
		B1.B.14.vz <b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>					€ 681,20
		Sommano B1.B.14 <b>CANTIERE PERCORSI E STRADELLI</b>					€ 8.167,23
		Riepilogo					
		B1.B.06 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE CAGLIARI</b>					€ 11.177,88
		B1.B.09 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU VIA MOLENTARGIUS</b>					€ 5.094,98
		B1.B.10 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA DON GIORDI</b>					€ 5.854,50
		B1.B.13 <b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA IS ARENAS</b>					€ 6.550,73
		B1.B.03 <b>CANTIERE AREA VERDE VIA DELLA FAUNA</b>					€ 8.318,12
		B1.B.08 <b>CANTIERE AREA VERDE ROLLONE</b>					€ 7.742,40
		B1.B.14 <b>CANTIERE PERCORSI E STRADELLI</b>					€ 8.167,23
		Sommano B1 <b>OS24- VERDE E ARREDO URBANO</b>					€ 52.905,84
		Riepilogo					
		B1 <b>OS24- VERDE E ARREDO URBANO</b>					€ 52.905,84
		Sommano B <b>INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE PIANA DI "IS ARENAS"</b>					€ 52.905,84
		Riepilogo					
		A <b>INTERVENTI COMPARTO ACQUE SALATE</b>					€ 149.864,48
		B <b>INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE PIANA DI "IS ARENAS"</b>					€ 52.905,84
ImpC		Totale importo costi della sicurezza					€ 202.770,32

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A	<b>INTERVENTI COMPARTO ACQUE SALATE</b>						
A1	<b>OG8- OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA</b>	€ 149.864,48		€ 149.864,48	€ 149.864,48		73,91%
A1-C.01	<b>CANTIERE BASE OPERATIVA</b>	(€ 139.849,84)		(€ 139.849,84)	(€ 139.849,84)		68,97%
A1-C.01.b	<b>BARACAMENTI</b>	(€ 43.515,79)		(€ 43.515,79)	(€ 43.515,79)		21,46%
A1-C.01.c	<b>RECINZIONE</b>	(€ 11.988,92)	€ 11.988,92	(€ 11.988,92)	(€ 11.988,92)		5,91%
A1-C.01.d	<b>VIABILITA' DI CANTIERE</b>	(€ 3.191,98)	€ 3.191,98	(€ 3.191,98)	(€ 3.191,98)		1,57%
A1-C.01.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 5.051,26)	€ 5.051,26	(€ 5.051,26)	(€ 5.051,26)		2,49%
A1-C.01.i	<b>IMPIANTI DI TERRA</b>	(€ 972,00)	€ 972,00	(€ 972,00)	(€ 972,00)		0,48%
A1-C.01.l	<b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</b>	(€ 1.268,50)	€ 1.268,50	(€ 1.268,50)	(€ 1.268,50)		0,63%
A1-C.01.m	<b>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	(€ 242,00)	€ 242,00	(€ 242,00)	(€ 242,00)		0,12%
A1-C.01.n	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	(€ 2.876,16)	€ 2.876,16	(€ 2.876,16)	(€ 2.876,16)		1,42%
A1-C.01.o	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE</b>	(€ 6.216,09)	€ 6.216,09	(€ 6.216,09)	(€ 6.216,09)		3,07%
A1-C.01.p	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</b>	(€ 5.040,00)	€ 5.040,00	(€ 5.040,00)	(€ 5.040,00)		2,49%
A1-C.01.q	<b>ATTREZZATURE A DI PRIMO SOCCORSO</b>	(€ 1.071,00)	€ 1.071,00	(€ 1.071,00)	(€ 1.071,00)		0,53%
A1-C.01.r	<b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	(€ 440,00)	€ 440,00	(€ 440,00)	(€ 440,00)		0,22%
A1-C.01.vz	<b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	(€ 4.544,80)	€ 4.544,80	(€ 4.544,80)	(€ 4.544,80)		2,24%
A1-C.02	<b>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</b>	(€ 613,08)	€ 613,08	(€ 613,08)	(€ 613,08)		0,30%
A1-C.02.b	<b>BARACAMENTI</b>	(€ 3.710,72)		(€ 3.710,72)	(€ 3.710,72)		1,83%
A1-C.02.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 1.905,52)	€ 1.905,52	(€ 1.905,52)	(€ 1.905,52)		0,94%
A1-C.02.r	<b>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</b>	(€ 426,00)	€ 426,00	(€ 426,00)	(€ 426,00)		0,21%
A1-C.02.u	<b>PONTEGGI E OPERE</b>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.02.vz	<i>PROVVISIONALE RICERCA E VERIFICA</i>	(€ 947,60)	€ 947,60	(€ 947,60)	(€ 947,60)		0,47%
A1-C.03	<i>SOTTOSERVIZI CANTIERE ACCESSORI E SERVIZI PER AREE PUNTUALI LUNGO IL PERCORSO</i>	(€ 204,36)	€ 204,36	(€ 204,36)	(€ 204,36)		0,10%
A1-C.03.b	<i>BARACAMENTI</i>	(€ 9.137,88)		(€ 9.137,88)	(€ 9.137,88)		4,51%
A1-C.03.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 359,30)	€ 359,30	(€ 359,30)	(€ 359,30)		0,18%
A1-C.03.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 900,00)	€ 900,00	(€ 900,00)	(€ 900,00)		0,44%
A1-C.03.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
A1-C.03.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
A1-C.03.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 508,95)	€ 508,95	(€ 508,95)	(€ 508,95)		0,25%
A1-C.03.q	<i>ATTREZZATURE A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 31,43)	€ 31,43	(€ 31,43)	(€ 31,43)		0,02%
A1-C.03.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.03.u	<i>PONTEGGI E OPERE</i>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%
A1-C.03.vz	<i>PROVVISIONALE RICERCA E VERIFICA</i>	(€ 6.450,60)	€ 6.450,60	(€ 6.450,60)	(€ 6.450,60)		3,18%
A1-C.04	<i>SOTTOSERVIZI CANTIERE IDROVORA</i>	(€ 204,36)	€ 204,36	(€ 204,36)	(€ 204,36)		0,10%
A1-C.04.a	<i>ROLLONE</i>	(€13.382,52)		(€13.382,52)	(€13.382,52)		6,60%
A1-C.04.b	<i>LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENTI</i>	(€ 352,00)	€ 352,00	(€ 352,00)	(€ 352,00)		0,17%
A1-C.04.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 2.769,20)	€ 2.769,20	(€ 2.769,20)	(€ 2.769,20)		1,37%
A1-C.04.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 687,90)	€ 687,90	(€ 687,90)	(€ 687,90)		0,34%
A1-C.04.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 301,76)	€ 301,76	(€ 301,76)	(€ 301,76)		0,15%
A1-C.04.i	<i>IMPIANTI DI TERRA</i>	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A1-C.04.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>	(€ 530,20)	€ 530,20	(€ 530,20)	(€ 530,20)		0,26%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.04.m	ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A1-C.04.n	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	(€ 430,48)	€ 430,48	(€ 430,48)	(€ 430,48)		0,21%
A1-C.04.q	ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	(€ 167,63)	€ 167,63	(€ 167,63)	(€ 167,63)		0,08%
A1-C.04.r	RIUNIONI DI COORDINAMENTO	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.04.u	PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	(€ 170,43)	€ 170,43	(€ 170,43)	(€ 170,43)		0,08%
A1-C.04.v	SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	(€ 5.912,20)	€ 5.912,20	(€ 5.912,20)	(€ 5.912,20)		2,92%
A1-C.04.vz	RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	(€ 995,76)	€ 995,76	(€ 995,76)	(€ 995,76)		0,49%
A1-C.05	CANTIERE IDROVORA PALAMONTIS	(€ 544,96)	€ 544,96	(€ 544,96)	(€ 544,96)		0,27%
A1-C.05.a	LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENTI	(€11.663,37)		(€11.663,37)	(€11.663,37)		5,75%
A1-C.05.b	RECINZIONE VIABILITA' DI CANTIERE	(€ 352,00)	€ 352,00	(€ 352,00)	(€ 352,00)		0,17%
A1-C.05.c	SERBATOI E VASCHE	(€ 1.599,40)	€ 1.599,40	(€ 1.599,40)	(€ 1.599,40)		0,79%
A1-C.05.d	IMPIANTI DI TERRA	(€ 1.320,00)	€ 1.320,00	(€ 1.320,00)	(€ 1.320,00)		0,65%
A1-C.05.f	IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE	(€ 848,70)	€ 848,70	(€ 848,70)	(€ 848,70)		0,42%
A1-C.05.i	ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A1-C.05.l	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	(€ 530,20)	€ 530,20	(€ 530,20)	(€ 530,20)		0,26%
A1-C.05.m	ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A1-C.05.n	RIUNIONI DI COORDINAMENTO	(€ 274,59)	€ 274,59	(€ 274,59)	(€ 274,59)		0,14%
A1-C.05.q	PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	(€ 96,23)	€ 96,23	(€ 96,23)	(€ 96,23)		0,05%
A1-C.05.r	SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.05.u	RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	(€ 1.363,44)	€ 1.363,44	(€ 1.363,44)	(€ 1.363,44)		0,67%
		(€ 3.988,45)	€ 3.988,45	(€ 3.988,45)	(€ 3.988,45)		1,97%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.05.v	SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A1-C.05.vz	RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	(€ 272,48)	€ 272,48	(€ 272,48)	(€ 272,48)		0,13%
A1-C.06	CANTIERE CANALE EMISSARIO	(€ 8.958,85)		(€ 8.958,85)	(€ 8.958,85)		4,42%
A1-C.06.b	BARACAMENT I	(€ 1.458,80)	€ 1.458,80	(€ 1.458,80)	(€ 1.458,80)		0,72%
A1-C.06.c	RECINZIONE	(€ 1.730,50)	€ 1.730,50	(€ 1.730,50)	(€ 1.730,50)		0,85%
A1-C.06.d	VIABILITA' DI CANTIERE	(€ 848,70)	€ 848,70	(€ 848,70)	(€ 848,70)		0,42%
A1-C.06.f	SERBATOI E VASCHE	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A1-C.06.l	IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A1-C.06.m	ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	(€ 149,60)	€ 149,60	(€ 149,60)	(€ 149,60)		0,07%
A1-C.06.n	SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	(€ 111,53)	€ 111,53	(€ 111,53)	(€ 111,53)		0,06%
A1-C.06.q	ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.06.r	RIUNIONI DI COORDINAME NTO	(€ 1.363,44)	€ 1.363,44	(€ 1.363,44)	(€ 1.363,44)		0,67%
A1-C.06.u	PONTEGGIE OPERE PROVVISIONA LE	(€ 2.278,40)	€ 2.278,40	(€ 2.278,40)	(€ 2.278,40)		1,12%
A1-C.06.v	SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A1-C.07	CANTIERE CANALE MORTU	(€ 4.732,30)		(€ 4.732,30)	(€ 4.732,30)		2,33%
A1-C.07.b	BARACAMENT I	(€ 1.599,40)	€ 1.599,40	(€ 1.599,40)	(€ 1.599,40)		0,79%
A1-C.07.c	RECINZIONE	(€ 230,50)	€ 230,50	(€ 230,50)	(€ 230,50)		0,11%
A1-C.07.d	VIABILITA' DI CANTIERE	(€ 848,70)	€ 848,70	(€ 848,70)	(€ 848,70)		0,42%
A1-C.07.f	SERBATOI E VASCHE	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A1-C.07.l	IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A1-C.07.m	ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	(€ 140,40)	€ 140,40	(€ 140,40)	(€ 140,40)		0,07%
A1-C.07.n	SEGNALETICA DI SICUREZZA						

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.07.q	<i>VERTICALE ATTREZZATUR A DI PRIMO</i>	(€ 103,88)	€ 103,88	(€ 103,88)	(€ 103,88)		0,05%
A1-C.07.r	<i>SOCCORSO RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.07.u	<i>PONTEGGIE OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.07.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 269,20)	€ 269,20	(€ 269,20)	(€ 269,20)		0,13%
A1-C.07.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A1-C.08	<i>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE -CULATICA</i>	(€ 408,72)	€ 408,72	(€ 408,72)	(€ 408,72)		0,20%
A1-C.08.b	<i>BARACAMENT I</i>	(€18.439,93)		(€18.439,93)	(€18.439,93)		9,09%
A1-C.08.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 1.693,70)	€ 1.693,70	(€ 1.693,70)	(€ 1.693,70)		0,84%
A1-C.08.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 180,00)	€ 180,00	(€ 180,00)	(€ 180,00)		0,09%
A1-C.08.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€14.400,00)	€ 14.400,00	(€14.400,00)	(€14.400,00)		7,10%
A1-C.08.1	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 330,00)	€ 330,00	(€ 330,00)	(€ 330,00)		0,16%
A1-C.08.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 34,00)	€ 34,00	(€ 34,00)	(€ 34,00)		0,02%
A1-C.08.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 210,60)	€ 210,60	(€ 210,60)	(€ 210,60)		0,10%
A1-C.08.q	<i>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 188,73)	€ 188,73	(€ 188,73)	(€ 188,73)		0,09%
A1-C.08.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.08.u	<i>PONTEGGIE OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 454,48)	€ 454,48	(€ 454,48)	(€ 454,48)		0,22%
A1-C.08.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 319,70)	€ 319,70	(€ 319,70)	(€ 319,70)		0,16%
A1-C.09	<i>CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE -PALAMONTIS</i>	(€ 408,72)	€ 408,72	(€ 408,72)	(€ 408,72)		0,20%
A1-C.09.b	<i>BARACAMENT I</i>	(€ 3.806,22)		(€ 3.806,22)	(€ 3.806,22)		1,88%
		(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.09.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 180,00)	€ 180,00	(€ 180,00)	(€ 180,00)		0,09%
A1-C.09.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 848,70)	€ 848,70	(€ 848,70)	(€ 848,70)		0,42%
A1-C.09.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
A1-C.09.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>						
A1-C.09.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 34,00)	€ 34,00	(€ 34,00)	(€ 34,00)		0,02%
A1-C.09.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 105,30)	€ 105,30	(€ 105,30)	(€ 105,30)		0,05%
A1-C.09.q	<i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 130,28)	€ 130,28	(€ 130,28)	(€ 130,28)		0,06%
A1-C.09.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.09.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.09.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 50,50)	€ 50,50	(€ 50,50)	(€ 50,50)		0,02%
A1-C.10	<i>CANTIERE CANALE CIRCONDARIALE</i>	(€ 408,72)	€ 408,72	(€ 408,72)	(€ 408,72)		0,20%
A1-C.10.b	<i>BARACAMENTI</i>	(€10.492,73)		(€10.492,73)	(€10.492,73)		5,17%
A1-C.10.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 1.575,40)	€ 1.575,40	(€ 1.575,40)	(€ 1.575,40)		0,78%
A1-C.10.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 3.000,00)	€ 3.000,00	(€ 3.000,00)	(€ 3.000,00)		1,48%
A1-C.10.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 2.940,00)	€ 2.940,00	(€ 2.940,00)	(€ 2.940,00)		1,45%
A1-C.10.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>						
A1-C.10.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 66,00)	€ 66,00	(€ 66,00)	(€ 66,00)		0,03%
A1-C.10.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 175,50)	€ 175,50	(€ 175,50)	(€ 175,50)		0,09%
A1-C.10.q	<i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 1.305,04)	€ 1.305,04	(€ 1.305,04)	(€ 1.305,04)		0,64%
A1-C.10.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.10.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>	(€ 170,43)	€ 170,43	(€ 170,43)	(€ 170,43)		0,08%
		(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.10.vz	<b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	(€ 272,48)	€ 272,48	(€ 272,48)	(€ 272,48)		0,13%
A1-C.11	<b>CANTIERE VASCHE EVAPORANTI QUARTU</b>	(€ 2.849,40)		(€ 2.849,40)	(€ 2.849,40)		1,41%
A1-C.11.b	<b>BARACAMENT I</b>	(€ 1.693,70)	€ 1.693,70	(€ 1.693,70)	(€ 1.693,70)		0,84%
A1-C.11.c	<b>RECINZIONE</b>	(€ 180,00)	€ 180,00	(€ 180,00)	(€ 180,00)		0,09%
A1-C.11.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 330,00)	€ 330,00	(€ 330,00)	(€ 330,00)		0,16%
A1-C.11.l	<b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</b>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
A1-C.11.m	<b>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	(€ 105,30)	€ 105,30	(€ 105,30)	(€ 105,30)		0,05%
A1-C.11.n	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	(€ 130,28)	€ 130,28	(€ 130,28)	(€ 130,28)		0,06%
A1-C.11.q	<b>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</b>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.11.r	<b>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</b>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.11.u	<b>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONA LE</b>	(€ 50,50)	€ 50,50	(€ 50,50)	(€ 50,50)		0,02%
A1-C.12	<b>CANTIERE VASCHE SALANTI CAGLIARI</b>	(€ 3.196,98)		(€ 3.196,98)	(€ 3.196,98)		1,58%
A1-C.12.b	<b>BARACAMENT I</b>	(€ 1.599,40)	€ 1.599,40	(€ 1.599,40)	(€ 1.599,40)		0,79%
A1-C.12.c	<b>RECINZIONE</b>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.12.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A1-C.12.l	<b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</b>	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A1-C.12.m	<b>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</b>	(€ 105,30)	€ 105,30	(€ 105,30)	(€ 105,30)		0,05%
A1-C.12.n	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	(€ 90,28)	€ 90,28	(€ 90,28)	(€ 90,28)		0,04%
A1-C.12.q	<b>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</b>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.12.r	<b>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</b>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.12.u	<b>PONTEGGI E OPERE</b>						

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.12.v	<i>PROVVISIONA LE SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 50,50)	€ 50,50	(€ 50,50)	(€ 50,50)		0,02%
A1-C.13	<i>CANTIERE ARGINI VIALE COLOMBO</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A1-C.13.b	<i>BARACAMENT I</i>	(€ 3.869,53)		(€ 3.869,53)	(€ 3.869,53)		1,91%
A1-C.13.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%
A1-C.13.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.13.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 848,70)	€ 848,70	(€ 848,70)	(€ 848,70)		0,42%
A1-C.13.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
A1-C.13.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
A1-C.13.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 105,30)	€ 105,30	(€ 105,30)	(€ 105,30)		0,05%
A1-C.13.q	<i>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 72,43)	€ 72,43	(€ 72,43)	(€ 72,43)		0,04%
A1-C.13.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.13.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.13.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 50,50)	€ 50,50	(€ 50,50)	(€ 50,50)		0,02%
A1-C.14	<i>CANTIERE VASCHE PERDA BIANCA</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A1-C.14.b	<i>BARACAMENT I</i>	(€ 2.093,62)		(€ 2.093,62)	(€ 2.093,62)		1,03%
A1-C.14.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 501,30)	€ 501,30	(€ 501,30)	(€ 501,30)		0,25%
A1-C.14.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 670,00)	€ 670,00	(€ 670,00)	(€ 670,00)		0,33%
A1-C.14.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
A1-C.14.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
A1-C.14.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 105,30)	€ 105,30	(€ 105,30)	(€ 105,30)		0,05%
A1-C.14.q	<i>ATTREZZATUR</i>	(€ 72,43)	€ 72,43	(€ 72,43)	(€ 72,43)		0,04%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A1-C.14.r	<i>A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A1-C.14.u	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A1-C.14.v	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 50,50)	€ 50,50	(€ 50,50)	(€ 50,50)		0,02%
A2	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>	(€ 124,47)	€ 124,47	(€ 124,47)	(€ 124,47)		0,06%
A2-C.02	<b>OGIO- IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA</b>	(€10.014,64)		(€10.014,64)	(€10.014,64)		4,94%
A2-C.02.c	<i>CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO</i>	(€ 2.043,46)		(€ 2.043,46)	(€ 2.043,46)		1,01%
A2-C.02.r	<i>RECINZIONE</i>	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,21%
A2-C.02.u	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A2-C.02.v	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 807,60)	€ 807,60	(€ 807,60)	(€ 807,60)		0,40%
A2-C.02.vz	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A2-C.03.A.	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 204,36)	€ 204,36	(€ 204,36)	(€ 204,36)		0,10%
A2-C.03.A.b	<i>CANTIERE LINEA ELETTRICA MT, TELECONTROLLO E AUTOMAZIONI</i>	(€ 3.994,30)		(€ 3.994,30)	(€ 3.994,30)		1,97%
A2-C.03.A.c	<i>BARACAMENTI</i>	(€ 429,60)	€ 429,60	(€ 429,60)	(€ 429,60)		0,21%
A2-C.03.A.f	<i>RECINZIONE SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 1.800,00)	€ 1.800,00	(€ 1.800,00)	(€ 1.800,00)		0,89%
A2-C.03.A.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</i>	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
		(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
A2 -C.03.A.m	<i>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 175,50)	€ 175,50	(€ 175,50)	(€ 175,50)		0,09%
A2-C.03.A.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 125,72)	€ 125,72	(€ 125,72)	(€ 125,72)		0,06%
A2-C.03.A.p	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</i>	(€ 59,50)	€ 59,50	(€ 59,50)	(€ 59,50)		0,03%
A2-C.03.A.q	<i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A2-C.03.A.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A2-C.03.A.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
A2 -C.03.A.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 272,48)	€ 272,48	(€ 272,48)	(€ 272,48)		0,13%
A2-C.03.B.	<i>CABINE DI TRASFORMAZIONE</i>	(€ 3.976,88)		(€ 3.976,88)	(€ 3.976,88)		1,96%
A2-C.03.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>						
A2-C.03.B.b	<i>DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</i>	(€ 243,66)	€ 243,66	(€ 243,66)	(€ 243,66)		0,12%
A2-C.03.B.b	<i>BARACAMENTI</i>	(€ 429,60)	€ 429,60	(€ 429,60)	(€ 429,60)		0,21%
A2-C.03.B.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 960,00)	€ 960,00	(€ 960,00)	(€ 960,00)		0,47%
A2-C.03.B.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 270,00)	€ 270,00	(€ 270,00)	(€ 270,00)		0,13%
A2-C.03.B.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO</i>						
A2-C.03.B.l	<i>E ATTREZZATURE ANTINCENDIO</i>	(€ 30,00)	€ 30,00	(€ 30,00)	(€ 30,00)		0,01%
A2 -C.03.B.m	<i>IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 175,50)	€ 175,50	(€ 175,50)	(€ 175,50)		0,09%
A2-C.03.B.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 125,72)	€ 125,72	(€ 125,72)	(€ 125,72)		0,06%
A2-C.03.B.p	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</i>	(€ 59,50)	€ 59,50	(€ 59,50)	(€ 59,50)		0,03%
A2-C.03.B.q	<i>ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
A2-C.03.B.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
A2-C.03.B.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 1.076,80)	€ 1.076,80	(€ 1.076,80)	(€ 1.076,80)		0,53%
A2 -C.03.B.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 272,48)	€ 272,48	(€ 272,48)	(€ 272,48)		0,13%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
B	<b>INTERVENTI RIQUALIFICAZI ONE PIANA DI "IS ARENAS"</b>	€ 52.905,84		€ 52.905,84	€ 52.905,84		26,09%
B1	<b>OS24- VERDE E ARREDO URBANO</b>	(€52.905,84)		(€52.905,84)	(€52.905,84)		26,09%
B1.B.06	<b>CANTIERE ORTO SOCIALE CAGLIARI</b>	(€11.177,88)		(€11.177,88)	(€11.177,88)		5,51%
B1-B.06.a	<b>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENT I</b>	(€ 343,79)	€ 343,79	(€ 343,79)	(€ 343,79)		0,17%
B1.B.06.b	<b>RECINZIONE</b>	(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%
B1.B.06.c	<b>VIABILITA' DI</b>	(€ 720,00)	€ 720,00	(€ 720,00)	(€ 720,00)		0,36%
B1.B.06.d	<b>CANTIERE</b>	(€ 6.480,00)	€ 6.480,00	(€ 6.480,00)	(€ 6.480,00)		3,20%
B1.B.06.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
B1.B.06.i	<b>IMPIANTI DI TERRA</b>	(€ 446,10)	€ 446,10	(€ 446,10)	(€ 446,10)		0,22%
B1.B.06.l	<b>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</b>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.06.m	<b>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTICO DI CANTIERE</b>	(€ 203,25)	€ 203,25	(€ 203,25)	(€ 203,25)		0,10%
B1.B.06.n	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</b>	(€ 251,44)	€ 251,44	(€ 251,44)	(€ 251,44)		0,12%
B1.B.06.q	<b>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</b>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.06.r	<b>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</b>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%
B1.B.06.vz	<b>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</b>	(€ 544,96)	€ 544,96	(€ 544,96)	(€ 544,96)		0,27%
B1.B.09	<b>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU VIA MOLENTARGIUS</b>	(€ 5.094,98)		(€ 5.094,98)	(€ 5.094,98)		2,51%
B1-B.09.a	<b>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENT I</b>	(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%
B1.B.09.b	<b>RECINZIONE</b>	(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%
B1.B.09.c	<b>VIABILITA' DI</b>	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,21%
B1.B.09.d	<b>CANTIERE</b>	(€ 2.006,40)	€ 2.006,40	(€ 2.006,40)	(€ 2.006,40)		0,99%
B1.B.09.f	<b>SERBATOI E VASCHE</b>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
B1.B.09.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>						
B1.B.09.q	<i>ANTINCENDIO ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.09.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.09.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%
B1.B.10	<i>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA DON GIORDI</i>	(€ 136,24)	€ 136,24	(€ 136,24)	(€ 136,24)		0,07%
B1-B.10.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENT I</i>	(€ 5.854,50)		(€ 5.854,50)	(€ 5.854,50)		2,89%
B1.B.10.b	<i>RECINZIONE VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%
B1.B.10.c	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%
B1.B.10.d	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,21%
B1.B.10.f	<i>ANTINCENDIO ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 2.088,00)	€ 2.088,00	(€ 2.088,00)	(€ 2.088,00)		1,03%
B1.B.10.l	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
B1.B.10.q	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.10.r	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.10.u	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%
B1.B.10.vz	<i>OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 269,20)	€ 269,20	(€ 269,20)	(€ 269,20)		0,13%
B1.B.13	<i>CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA IS ARENAS</i>	(€ 544,96)	€ 544,96	(€ 544,96)	(€ 544,96)		0,27%
B1-B.13.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENT I</i>	(€ 6.550,73)		(€ 6.550,73)	(€ 6.550,73)		3,23%
B1.B.13.b	<i>RECINZIONE VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%
		(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
B1.B.13.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,21%
B1.B.13.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 2.760,00)	€ 2.760,00	(€ 2.760,00)	(€ 2.760,00)		1,36%
B1.B.13.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
B1.B.13.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>						
B1.B.13.n	<i>ANTINCENDIO SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.13.q	<i>ATTREZZATURE A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 24,23)	€ 24,23	(€ 24,23)	(€ 24,23)		0,01%
B1.B.13.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.13.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%
B1.B.13.vz	<i>RICERCA E VERIFICA</i>	(€ 269,20)	€ 269,20	(€ 269,20)	(€ 269,20)		0,13%
B1.B.03	<i>SOTTOSERVIZI CANTIERE AREA VERDE VIA DELLA FAUNA</i>	(€ 544,96)	€ 544,96	(€ 544,96)	(€ 544,96)		0,27%
B1-B.03.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENTI</i>	(€ 8.318,12)		(€ 8.318,12)	(€ 8.318,12)		4,10%
B1.B.03.b	<i>DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE BARACAMENTI</i>	(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%
B1.B.03.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 1.505,10)	€ 1.505,10	(€ 1.505,10)	(€ 1.505,10)		0,74%
B1.B.03.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,21%
B1.B.03.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 3.600,00)	€ 3.600,00	(€ 3.600,00)	(€ 3.600,00)		1,78%
B1.B.03.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
B1.B.03.n	<i>ANTINCENDIO SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.03.p	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</i>	(€ 121,15)	€ 121,15	(€ 121,15)	(€ 121,15)		0,06%
B1.B.3.q	<i>ATTREZZATURE A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 196,35)	€ 196,35	(€ 196,35)	(€ 196,35)		0,10%
B1.B.03.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAMENTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.03.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE</i>	(€ 227,24)	€ 227,24	(€ 227,24)	(€ 227,24)		0,11%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
B1.B.03.v	<i>LE SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 269,20)	€ 269,20	(€ 269,20)	(€ 269,20)		0,13%
B1.B.03.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
B1.B.08	<i>CANTIERE AREA VERDE ROLLONE</i>	(€ 681,20)	€ 681,20	(€ 681,20)	(€ 681,20)		0,34%
B1-B.08.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</i>	(€ 7.742,40)		(€ 7.742,40)	(€ 7.742,40)		3,82%
B1.B.08.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%
B1.B.08.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 1.982,40)	€ 1.982,40	(€ 1.982,40)	(€ 1.982,40)		0,98%
B1.B.08.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 1.920,00)	€ 1.920,00	(€ 1.920,00)	(€ 1.920,00)		0,95%
B1.B.08.i	<i>IMPIANTI DI TERRA</i>	(€ 210,00)	€ 210,00	(€ 210,00)	(€ 210,00)		0,10%
B1.B.08.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 446,10)	€ 446,10	(€ 446,10)	(€ 446,10)		0,22%
B1.B.08.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.08.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 399,38)	€ 399,38	(€ 399,38)	(€ 399,38)		0,20%
B1.B.08.p	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA</i>	(€ 218,07)	€ 218,07	(€ 218,07)	(€ 218,07)		0,11%
B1.B.08.q	<i>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 145,35)	€ 145,35	(€ 145,35)	(€ 145,35)		0,07%
B1.B.08.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.08.u	<i>PONTEGGI E OPERE PROVVISIONA LE</i>	(€ 113,62)	€ 113,62	(€ 113,62)	(€ 113,62)		0,06%
B1.B.08.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 538,40)	€ 538,40	(€ 538,40)	(€ 538,40)		0,27%
B1.B.08.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
B1.B.14	<i>CANTIERE PERCORSI E STRADELLI</i>	(€ 681,20)	€ 681,20	(€ 681,20)	(€ 681,20)		0,34%
B1-B.14.a	<i>LAVORAZIONI INTERFERENT I DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</i>	(€ 8.167,23)		(€ 8.167,23)	(€ 8.167,23)		4,03%
		(€ 344,00)	€ 344,00	(€ 344,00)	(€ 344,00)		0,17%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORI E	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
B1.B.14.b	<i>BARACAMENT I</i>	(€ 2.507,70)	€ 2.507,70	(€ 2.507,70)	(€ 2.507,70)		1,24%
B1.B.14.c	<i>RECINZIONE</i>	(€ 252,40)	€ 252,40	(€ 252,40)	(€ 252,40)		0,12%
B1.B.14.d	<i>VIABILITA' DI CANTIERE</i>	(€ 2.160,00)	€ 2.160,00	(€ 2.160,00)	(€ 2.160,00)		1,07%
B1.B.14.f	<i>SERBATOI E VASCHE</i>	(€ 630,00)	€ 630,00	(€ 630,00)	(€ 630,00)		0,31%
B1.B.14.l	<i>IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATUR E</i>	(€ 26,00)	€ 26,00	(€ 26,00)	(€ 26,00)		0,01%
B1.B.14.m	<i>ANTINCENDIO IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE</i>	(€ 175,50)	€ 175,50	(€ 175,50)	(€ 175,50)		0,09%
B1.B.14.n	<i>SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE</i>	(€ 218,07)	€ 218,07	(€ 218,07)	(€ 218,07)		0,11%
B1.B.14.q	<i>ATTREZZATUR A DI PRIMO SOCCORSO</i>	(€ 220,00)	€ 220,00	(€ 220,00)	(€ 220,00)		0,11%
B1.B.14.r	<i>RIUNIONI DI COORDINAME NTO</i>	(€ 454,48)	€ 454,48	(€ 454,48)	(€ 454,48)		0,22%
B1.B.14.v	<i>SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENT I</i>	(€ 497,88)	€ 497,88	(€ 497,88)	(€ 497,88)		0,25%
B1.B.14.vz	<i>RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI</i>	(€ 681,20)	€ 681,20	(€ 681,20)	(€ 681,20)		0,34%
	<b>TOTALE</b>	<b>€202.770,32</b>	<b>€202.770,32</b>	<b>€202.770,32</b>	<b>€202.770,32</b>		<b>100,00%</b>

## Indice categorie

A - INTERVENTI COMPARTO ACQUE SALATE	pag.	1
A1 - OG8- OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA	pag.	1
A1-C.01 - CANTIERE BASE OPERATIVA	pag.	1
A1-C.01.b - BARACAMENTI	pag.	1
A1-C.01.c - RECINZIONE	pag.	2
A1-C.01.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	3
A1-C.01.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	3
A1-C.01.i - IMPIANTI DI TERRA	pag.	3
A1-C.01.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	4
A1-C.01.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	4
A1-C.01.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	5
A1-C.01.o - SEGNALETICA DI SICUREZZA COMPLEMENTARE	pag.	6
A1-C.01.p - SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA	pag.	6
A1-C.01.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	6
A1-C.01.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	6
A1-C.01.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	6
A1-C.02 - CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO	pag.	7
A1-C.02.b - BARACAMENTI	pag.	7
A1-C.02.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	7
A1-C.02.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	8
A1-C.02.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	8
A1-C.02.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	8
A1-C.03 - CANTIERE ACCESSORI E SERVIZI PER AREE PUNTUALI LUNGO IL PERCORSO	pag.	9
A1-C.03.b - BARACAMENTI	pag.	9
A1-C.03.c - RECINZIONE	pag.	9
A1-C.03.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	9
A1-C.03.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	9
A1-C.03.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	10
A1-C.03.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	10
A1-C.03.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	10
A1-C.03.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	10
A1-C.03.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	11
A1-C.03.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	11
A1-C.04 - CANTIERE IDROVORA ROLLONE	pag.	12
A1-C.04.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	12
A1-C.04.b - BARACAMENTI	pag.	13
A1-C.04.c - RECINZIONE	pag.	13
A1-C.04.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	14
A1-C.04.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	14
A1-C.04.i - IMPIANTI DI TERRA	pag.	14
A1-C.04.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	15
A1-C.04.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	15
A1-C.04.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	16
A1-C.04.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	16
A1-C.04.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	16
A1-C.04.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	17
A1-C.04.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	17
A1-C.04.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	18
A1-C.05 - CANTIERE IDROVORA PALAMONTIS	pag.	18
A1-C.05.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	18
A1-C.05.b - BARACAMENTI	pag.	19
A1-C.05.c - RECINZIONE	pag.	20
A1-C.05.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	20

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

A1-C.05.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	20
A1-C.05.i - IMPIANTI DI TERRA	pag.	21
A1-C.05.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	21
A1-C.05.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	21
A1-C.05.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	22
A1-C.05.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	22
A1-C.05.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	23
A1-C.05.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	23
A1-C.05.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	23
A1-C.05.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	24
A1-C.06 - CANTIERE CANALE EMISSARIO	pag.	24
A1-C.06.b - BARACAMENTI	pag.	24
A1-C.06.c - RECINZIONE	pag.	25
A1-C.06.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	25
A1-C.06.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	25
A1-C.06.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	26
A1-C.06.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	26
A1-C.06.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	26
A1-C.06.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	27
A1-C.06.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	27
A1-C.06.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	27
A1-C.06.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	28
A1-C.07 - CANTIERE CANALE MORTUO	pag.	28
A1-C.07.b - BARACAMENTI	pag.	28
A1-C.07.c - RECINZIONE	pag.	29
A1-C.07.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	29
A1-C.07.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	29
A1-C.07.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	30
A1-C.07.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	30
A1-C.07.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	30
A1-C.07.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	31
A1-C.07.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	31
A1-C.07.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	31
A1-C.07.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	31
A1-C.07.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	32
A1-C.08 - CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-CULATICA	pag.	32
A1-C.08.b - BARACAMENTI	pag.	32
A1-C.08.c - RECINZIONE	pag.	33
A1-C.08.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	33
A1-C.08.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	33
A1-C.08.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	33
A1-C.08.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	34
A1-C.08.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	34
A1-C.08.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	34
A1-C.08.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	34
A1-C.08.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	35
A1-C.08.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	35
A1-C.09 - CANTIERE CANALE ADDUTTORE ROLLONE-PALAMONTIS	pag.	35
A1-C.09.b - BARACAMENTI	pag.	35
A1-C.09.c - RECINZIONE	pag.	36
A1-C.09.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	36
A1-C.09.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	36
A1-C.09.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	37
A1-C.09.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	37
A1-C.09.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	37
A1-C.09.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	38

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

A1-C.09.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	38
A1-C.09.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	38
A1-C.09.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	38
A1-C.10 - CANTIERE CANALE CIRCONDARIALE	pag.	39
A1-C.10.b - BARACAMENTI	pag.	39
A1-C.10.c - RECINZIONE	pag.	39
A1-C.10.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	40
A1-C.10.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	40
A1-C.10.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	40
A1-C.10.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	40
A1-C.10.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	40
A1-C.10.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	41
A1-C.10.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	41
A1-C.10.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	41
A1-C.10.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	42
A1-C.11 - CANTIERE VASCHE EVAPORANTI QUARTU	pag.	42
A1-C.11.b - BARACAMENTI	pag.	42
A1-C.11.c - RECINZIONE	pag.	43
A1-C.11.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	43
A1-C.11.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	43
A1-C.11.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	44
A1-C.11.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	44
A1-C.11.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	44
A1-C.11.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	44
A1-C.11.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	45
A1-C.12 - CANTIERE VASCHE SALANTI CAGLIARI	pag.	45
A1-C.12.b - BARACAMENTI	pag.	45
A1-C.12.c - RECINZIONE	pag.	46
A1-C.12.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	46
A1-C.12.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	46
A1-C.12.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	47
A1-C.12.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	47
A1-C.12.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	47
A1-C.12.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	47
A1-C.12.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	48
A1-C.12.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	48
A1-C.13 - CANTIERE ARGINI VIALE COLOMBO	pag.	49
A1-C.13.b - BARACAMENTI	pag.	49
A1-C.13.c - RECINZIONE	pag.	49
A1-C.13.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	49
A1-C.13.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	50
A1-C.13.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	50
A1-C.13.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	50
A1-C.13.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	50
A1-C.13.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	51
A1-C.13.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	51
A1-C.13.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	51
A1-C.13.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	51
A1-C.14 - CANTIERE VASCHE PERDA BIANCA	pag.	52
A1-C.14.b - BARACAMENTI	pag.	52
A1-C.14.c - RECINZIONE	pag.	53
A1-C.14.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	53
A1-C.14.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	53
A1-C.14.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	53
A1-C.14.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	54
A1-C.14.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	54

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

A1-C.14.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	54
A1-C.14.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	54
A1-C.14.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	55
A2 - OG10- IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE A...RICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA		
A2-C.02 - CANTIERE PARCHEGGIO FOTOVOLTAICO	pag.	56
A2-C.02.c - RECINZIONE	pag.	56
A2-C.02.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	56
A2-C.02.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	56
A2-C.02.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	57
A2-C.02.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	57
A2-C.03.A. - CANTIERE LINEA ELETTRICA MT, TELECONTROLLO E AUTOMAZIONI	pag.	57
A2-C.03.A.b - BARACAMENTI	pag.	57
A2-C.03.A.c - RECINZIONE	pag.	58
A2-C.03.A.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	58
A2-C.03.A.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	58
A2-C.03.A.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	58
A2-C.03.A.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	58
A2-C.03.A.p - SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA	pag.	59
A2-C.03.A.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	59
A2-C.03.A.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	59
A2-C.03.A.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	59
A2-C.03.A.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	60
A2-C.03.B. - CABINE DI TRASFORMAZIONE	pag.	60
A2-C.03.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	60
A2-C.03.B.b - BARACAMENTI	pag.	61
A2-C.03.B.c - RECINZIONE	pag.	61
A2-C.03.B.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	61
A2-C.03.B.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	62
A2-C.03.B.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	62
A2-C.03.B.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	62
A2-C.03.B.p - SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA	pag.	63
A2-C.03.B.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	63
A2-C.03.B.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	63
A2-C.03.B.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	63
A2-C.03.B.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	63
B - INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE PIANA DI "IS ARENAS"	pag.	64
B1 - OS24- VERDE E ARREDO URBANO	pag.	64
B1.B.06 - CANTIERE ORTO SOCIALE CAGLIARI	pag.	64
B1-B.06.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	64
B1.B.06.b - BARACAMENTI	pag.	65
B1.B.06.c - RECINZIONE	pag.	66
B1.B.06.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	66
B1.B.06.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	66
B1.B.06.i - IMPIANTI DI TERRA	pag.	66
B1.B.06.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	67
B1.B.06.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	67
B1.B.06.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	68
B1.B.06.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	68
B1.B.06.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	68
B1.B.06.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	68
B1.B.09 - CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU VIA MOLENTARGIUS	pag.	69
B1-B.09.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	69
B1.B.09.b - BARACAMENTI	pag.	70

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

B1.B.09.c - RECINZIONE	pag.	70
B1.B.09.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	71
B1.B.09.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	71
B1.B.09.1 - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	71
B1.B.09.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	71
B1.B.09.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	71
B1.B.09.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	72
B1.B.10 - CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA DON GIORDI	pag.	72
B1-B.10.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	72
B1.B.10.b - BARACAMENTI	pag.	73
B1.B.10.c - RECINZIONE	pag.	74
B1.B.10.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	74
B1.B.10.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	74
B1.B.10.1 - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	74
B1.B.10.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	75
B1.B.10.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	75
B1.B.10.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	75
B1.B.10.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	75
B1.B.13 - CANTIERE ORTO SOCIALE QUARTU FRUTTETO VIA IS ARENAS	pag.	76
B1-B.13.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	76
B1.B.13.b - BARACAMENTI	pag.	77
B1.B.13.c - RECINZIONE	pag.	77
B1.B.13.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	77
B1.B.13.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	77
B1.B.13.1 - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	78
B1.B.13.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	78
B1.B.13.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	78
B1.B.13.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	78
B1.B.13.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	79
B1.B.13.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	79
B1.B.03 - CANTIERE AREA VERDE VIA DELLA FAUNA	pag.	79
B1-B.03.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	79
B1.B.03.b - BARACAMENTI	pag.	80
B1.B.03.c - RECINZIONE	pag.	81
B1.B.03.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	81
B1.B.03.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	81
B1.B.03.1 - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	81
B1.B.03.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	82
B1.B.03.p - SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA	pag.	82
B1.B.3.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	82
B1.B.03.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	82
B1.B.03.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	83
B1.B.03.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	83
B1.B.03.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	83
B1.B.08 - CANTIERE AREA VERDE ROLLONE	pag.	84
B1-B.08.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	84
B1.B.08.c - RECINZIONE	pag.	84
B1.B.08.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	85
B1.B.08.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	85
B1.B.08.i - IMPIANTI DI TERRA	pag.	85
B1.B.08.1 - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	86
B1.B.08.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	86

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

B1.B.08.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	87
B1.B.08.p - SEGNALETICA DI SICUREZZA LUMINOSA	pag.	87
B1.B.08.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	87
B1.B.08.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	87
B1.B.08.u - PONTEGGI E OPERE PROVVISORIE	pag.	88
B1.B.08.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	88
B1.B.08.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	88
B1.B.14 - CANTIERE PERCORSI E STRADELLI	pag.	89
B1-B.14.a - LAVORAZIONI INTERFERENTI DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	89
B1.B.14.b - BARACAMENTI	pag.	90
B1.B.14.c - RECINZIONE	pag.	90
B1.B.14.d - VIABILITA' DI CANTIERE	pag.	90
B1.B.14.f - SERBATOI E VASCHE	pag.	91
B1.B.14.l - IMPIANTI ANTINCENDIO E ATTREZZATURE ANTINCENDIO	pag.	91
B1.B.14.m - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	91
B1.B.14.n - SEGNALETICA DI SICUREZZA VERTICALE	pag.	91
B1.B.14.q - ATTREZZATURA DI PRIMO SOCCORSO	pag.	92
B1.B.14.r - RIUNIONI DI COORDINAMENTO	pag.	92
B1.B.14.v - SFASAMENTO LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	92
B1.B.14.vz - RICERCA E VERIFICA SOTTOSERVIZI	pag.	92